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" 1 НОВІЙ СКОШІЇ, НА СХОДІ КАНАДИ, ВИЙШЛО зелізнг# компанії ндтяг з РАДЯНСЬКО! УКРАЇНИ, «ог» засуджено з сощшіі- лорд джорд* т рево- доносять про добріш уро- 
НА СТРАЙК 12Л00 МАЯНЕРІВ. ! ™ зииш плині. Нір,„ го_ |у6,рш„. . . .  ств-революдіонерів. людійну Німеччину, жм в сонтсьім роси.

Виконавчих Комітетів 
України.

• ХАРКІВ, 11. липня. — Вчсра 
в помешканні Унравдїня Спра
вами Раднаркому почала ся 
Всеукраїнська нарада, голов 
губвиконкомів.
. Потреба підрахувати наслід
ки нової економічної політики 
на Україні а т|кож господар
ського і радянського будів
ництва і кампаній, що відбули 
ся, підготовка до майбутних 
нових кампаній (переважно до 
продпадаткової кампанії) — 
все се вимагало скликана пре
зидією В-У.Ц.В.К. та Раднарко- 
мом наради провідників радян 
ського апарату в губерніях 
України.

Найгбловнїйша справа нара
ди є також взаїмне поінфор
моване про стан справ радян
ського апарату на місцях і о- 
держанє головами губвиконко
мів від уряду певних директив 
і провідних вказівок у всіх га
лузях радянського державно
го будівництва на Україні.

Через се зїзд набирає надто 
важливого значіня, особливо 
в звязку з майбутною продпо- 
датковою кампанією, бо Щоб 
до ладу здійснити її, треба на
пружити всі, сили радянського 
апарату.

Зїзд гїочав ся 10. липня о 12 
год. ранку. Головує на нараді 
голова Раднаркому т. Раков- 
ський. На нараді є присутні 
крім голов губвиконкомів, та
кож і члени президії В.У.Ц.В.
К. на долі з головою В.У.Ц.В.К. 
т. Гіетровським, члени Раднар
кому і инші.

Після короткбї промови то в.
Раковського, що означив зав
дане нарад, нарада почала пе
реслухувати доклади з місць.

Усе ранішнє засіданє 10. ли
пня було присвячене докла
дам з місць, які змальовують 
як стан радянського адміні
стративного апарату, так і го
сподарське, економічне і куль
турне становище губерній У- 
країни.

На ранїшному засіданні бу
ло вислухано тільки 6 докла
дів міських представників від 
6 губерній, доклади решта 6 
губерній було відсунено на ве
чірнє засіданє.

:
Шалові робітники отримають 

ше повну платню.
Робітники в зелїзничих ша

лах в Вінніпегу і в цілій Кана
ді отримали минувшого вів- 
тірка першу платню після зни
женої скалі, яку зелїзничі 
компанії проголосили, що у- 
війде в житє з днем 16. липня. 
Є се платня за два послїдні 
тижні липня. Робітники при- 
няли сю платню під протес
том і лише як часть своєї пов
ної платні.

Та зелїзничі компанії під на
тиском правительства заяви
ли, що відтягають знижку 
платні до часу, поки не ви
дасть свого (іішеня засідаюча 
тепер поєднавча рада, і вна
слідок того шалові робітники 
отримають в найблизших днях 
додаткові чеки, які покриють 
недостачу платні, яку вони о- 
тримали в минувший вівторок.

В той сам час поєднавча ра
да відбуває дальше Свої -засї- 
даня. однак нічого важного 
вона єше дотепер не рішила.•

Лідер партії Гоц між засудже- Каже, що буааб небезпекою Кажуть, шо збір збіжа винесе
% передвоєнного збору.

МОСКВА, 12. серпня. — За- 
граничні представники Совіт
ської Росії одержали вчера 
розпорядженє не купувати 

порушив загальне положене в більше муки і збіжа. Урядовий
звіт совітського правитель
ка доносить, шо сьогорічний 
збір збіжа буде рівняти ся 
тром четвертим (75%) збору 
в передвоєнних часах. Звіт на
родного комісара рільництва 
доносить, шо збір збіжа буде 
виносити около 3 мільярдів 
пудів. (Один пуд рівнаєть ся 
36 американським фунтам або 
17 кільоґрамам.)

МАЯНЕРСЬКА ЮНТЯ ВІДТЯГНУЛА ТАКОЖ З РОБОТИ 
ВСІХ ПОМПМЕНІВ.

Копальні заливає на скоро вода І декотра* з них грозить 
цілковите знищене.

для цілого світа.ними на смерть.
МОСКВА, 9. серпня. — За- ЛОНДОН. Англійський

суд соціялїстів-революціоне- премієр Лоїід Джордж виго
рів був проголошений Пролє- лосив на недавнім засіданні 
тарським Судом вчера пізно парламенту промову, в якій

К

Вечером.
Так скінчила ся 45-дневна Европі, а з окрема критичне 

розправа літоти .34 соція.тїстів- положене Німеччини, 
революціонерів, обжалованих Промові Лойд Джорджа є 
о контрреволюційну дїяль- тим замітка, що була виголо

шена в передодні конференції 
Після цїло-дневної дебати1 алїянтських премієрів, яка роз- 

Всеросійського Центрального ГжРала справу фінансів Ев- 
Виконавчого Комітету було] Ропи ' воєнних репарацій.. Де- 
перемінуно засуди під услівєм, ^,ата нал сим" справами відбу
то соціялїсти-революціонерн ла ся якРаз тоді, коли з Пари- 
здержать ся на будуче вії жа ,|асп'ли вісти про ріжні по- 
конспірацій, військового шпі- ГР03И француського

тельства проти Німеччини, ко
ли вона не заплатить в озна

ченім речинци жаданого від
шкодована.

СИДНЕИ, Й. С„ 14. серпня 
— О півночи зістав переведе
ний а Савт Кейп Бретон гене
ральний страйк майнерів.

Робітники відкинули угоду, 
яку заключила й неділю екзе- 
кутива юнії з “Брітіш Емпаєр 
Стіл Корпорейшен", і по по
луди и почали покидати майни, 
забираючи з собою своє ка
чине.

О півночи страйк^ був пере
ведений в житє у всіх майнах.

Загалом на страйк вийшли 
всі 12.000 юнійних майнерів.

Кождий льокаль в дистрікті 
мав свій мітінґ і" всі 15 льока- 
лїв на полудневім боці приста
ні голосували за страйком.

СИДНЕРІ, H. С., 17. серпня.
“Домініон Кол Ko." в Глес 

Бей оповістила нині, шо вода 
заливає скоро вуглеві майни в| 
Кейп Бретон. полишені страй
куючими майнерамн.
. Вода скоро підносить в май
нах чч. 2, 4, 10, 22 і 23. Копаль
ні ч. 2, шо є найбільшою в сві
ті, грозить цілковите знйшенє.

Збільшаеть ся також недо
стача вугля.

ність.

ЦІ
прави-

гунства і повстань. Освіта національних меншо- 
стий в Туркестанї.

Освітою працюючих мас на
ціональних меншостий в Тур
кестанї завідує освітня рада 
при Народнім Комісаріаті О- 
світи Туркестанської Радян
ської Соціалістичної Републи- 
ки. Рада національних мен- 

'шостий складаєть ся з кількох 
центральних бюр: 1) україн- 

1 ське бюро, 2) жидівське,-3) вір
менське, 4) німецьке, 5) ірано- 
азербайджанське, 6) поль
ське, 7) лотишське і инші.

Діяльність українського б го
ра досить значна. Бюро зорга
нізувало для українського на
селена (українського населеня 
в Туркестанї начисляєть ся на 
500.000 ) 40 шкіл, 5 робітничих 
домів і 2 бібліотеки.

Висилають в майнерські окру
ги військо. Двотисячна публика в суді 

ждала цілих 12 годин, в той 
час як члени трибуналу вито-1 
товляли вирок. Остаточно під оли б-лете 33 сильно Ііа" 
проводом предеїдателя тРи-і пирати на Ншеччину, - гово- 
буналу Пятакова судії повер- рив м,ж иншим Лоид
нули до салі розправ . заняли “ мижс зайти таке- 1130 ие ді

станете нічого. Крім сього за
ходить тут велика небезпека, 
що під вашим напором Німеч
чину приведеть ся до розпуки. 
Вона кинеть ся в обійми реак
ції або комуністів. В однім і в 
другім случаю Німеччина не 
заплатить відшкодоватиіг

КВЕБЕК, 17. серпня. — Від
діл жовнірів 22 полку виїхав 
в ночі до Сидней патролювати 
майни, в яких робітники вий
шли на страйк.

Обчисляють, шо виїхало Ь-На страйк вийшли також ро
бітники, що бережуть 

копалень.
місця за столами, укритими 
червоними скатертями.ксіло 150 рядових і около 12 

офіцирів.
З Оттави доносять, що всіх;ЧАСТЬ МАЙНЕРІВ В АМЕРИ

ЦІ ПРИЙШЛА ДО УГОДИ 
З /КОМПАНІЯМИ.

Пятаков, станувши під чер
воним прапором, почав чита
ти вирок. Зреасумоване всіх 
доказів заняло дві години. ПЦ. 
сля сього слідувало проголо
шене засуду на кару смерти 14 
головних обжалованих і на 
кару вязницї, які признали ся 
до вини.

СИДНЕИ, 15. серпня. — Ни
ні а полуднє полишили роботу жовнірів вислано дотепер до 
в Кейп Бретон фаєрмени, Кейп Бретон около 450.
помпменн, ловдери і тримме- ----------- „ у - .„ , 3 Клівленд, Огайо, доносять,ри. Урядники екзехутивм були „ , , , і ,, .
приневолені повнити службу, Мейор "Іста ‘ в"ера'!“ дома- Ш° Т 1б- серпня 0пере,ит0ри 
щоби вдержати в русі помпи і Г»ть ся За6раня ВІЙСЬка' 1 майнер' "твердили "угоду, 

» _ _ і яка приведе до частинного по-апарати безпеченства та не- СИДНЕИ, 17. серпня. - В f страйку майнеоів
ДбВустити копальні до залктя додатку до протесту иейора ' Р (
та наповнена трійЗивими га- міста Глейс Бей посла Моррі- J
зами. Такий самий стан істнуе сона, ветерани з полудневого Між точками угоди є при- 
в Спринггил і Джоггінс. Кейп Бретону після відбувшо- мяте скал' платні з 1921 р.,

відновлене “чек-оф” системи 
і инші річи.

Угода об.нимає майнерів в 
слідуючих стейтах: Вест Вір- 
джінїя, Пенсилвенїя, Огайо, Ін- 
діяна, Мічіган, Оклагома і Ва- 
шінгтон. ,

Майнері в сих стейтах зараз 
взяли ся за роботу.

“Революційна Німеччина в 
самім осередку Европи ріж- 

\ь ся зовсім від революцій
ної Росії. Росія представляє 
здезорганїзовану'країну. Инак- 

нє вироку,- знято фотографію ше представляєш ся справа з 
для совітського архіву.

ми
г

Коли судія скінчив відчита-

_. , Німеччиною. Се була би ре-
Після сього забрано засу-, 80,іюція в добре зорганїзова- 

джених до вязницї. Ній державі з добре вишколе-
На смерть були засуджені з ним інтелігентним 

першої групи слідуючі: А Гоц, Така революція становила-б 
голова центр, ком. партії соці- дійсну небезпеку для цілого 
ялїстів-революціонерів; Дімітр світа. Виходячи з такої точки 
Донський, агент комітету; Лев погляду, зрозуміло, що було 
Дж. Гурштейн, М. А. Лейкач, би великим ’блудом напирати 
H. Н. Іванов, Михайло І. Ген- на Німеччину поза межами її 
длєман, Евген М. Тімофієв, спроможности”.
Литовський, Агапов, Евгенія Лойд Джордж вказав також, 
Ратнер і Олена Г'анова.

З другої групи засуджені на спромогу прийти до себе, бо 
смерть: Семенов, Ігнатієв і Лі- тільки тоді 
дія Коноплева.

1 На 16-літну вязницю 
джено нитьоА членів з першої 
групи, між ними Дімітр Раков, |
Ф. Федорович і М. А. Відяні- : І 
пін. Двох робітників з другої 
групи, Козелов і Зу^ков, засу- І 
джено на 5 років вязницї. Че- І 
тверта з ряду женіцина, яка ■ 
находила ся між обжаловани-

го ся вчера вечером масового 
мітінґ у вислали до домінїяль- 
ного і провій тонального пра
вителька телеграми, в яких 
жадають відкликаня війська зі 
страйкової полоси.

Мейор Моррісрн заприсяг в 
середу вечером 50 додаткових 
полїціянтів для вдержаня в 
руках ситуації, повставШої зі 
страйку майнерів в Кейп Бре
тон.

Одна майна годить ся на плат
ню з 1921 року.

Оператори майни Фонди' в 
Джоггінс згодили ся в понеді
лок привернути * скалю платні 
з 1921 року.

Страйк є тепер 100 процент 
сильний. Всі робітники в Кейп 
Бретон є на страйку, включа
ючи помпменів і апаратами 
безпеченства в копальнях опе
рують тепер урядники майни 
і робітники з офісів.

ДО ВІДОМА АМАТОРАМ 1 
СПІВАКАМ В ВІННІПЕГУ.населенєм.

Отсим повідомляєш ся всіх 
товаришів і товаришок, котрі 
брали участь в представлених 
і співі, щоби зійшли ся в неді
лю, дня 20-го серпня, о 8-ій 
годині вечером в Укр. Роб. 
Домі. Просить ся також това
ришів і товаришок, щоб кли
кали з собою на сей мітінг і

Застрайкували на знак протес
ту проти ужнваня війська для 

охорони страйколомів.
що Німеччині мусить ся дати

Майже всі вони є членами 
ріжних льокалїв “Юнайтед 
Майн Воркерс оф Амеріка”.

Мейор Моррісон є сам чле
ном згаданої юнії.

може бути якась своїх знакомих, які є охочі до 
співу і представленя.САН ФРЕНСІСКО, Кал., 11. 

серпня.
цілій західній території зелїз- 
ничої еїти Санта Фе зовсім 
спаралїжований.

певна надія, що вона спов-
засу- 1|Ить свої зобрвязаня.Зелізничий рух на Комітет,КомпанїйнІ урядники займа

ють .місця помпменів.
НЮ ГЛЕЗГОВ, Н. С„ 15-го ■ПІКНІК! - ЇДЬМО ВСІ - ПІКНІК!Міиїстєр праці звертаєть ся до 

президента кжн о поміч.
серпня. Страйкове положе
не в повіті Пиктав не бопгго
нині змінило "ся. О 3-ій годині ОТТАВА, 16. серпня. _ Що- єрмени і тренмени) покинули
по полудни відтягнено з ро- бн не допустити до затопленя нині рано працю, здержуючи
боти фаєрменів і помпменів і КОпалень в Новій Скошії, ка- зелізничий рух майже на всіх
їх місця заняли суперінтенден- палійський мінїстер праці зелїзничих дивізіях далеко-за-
тн і менеджери. Джеймс Мордок звернув ся » хідних стейтів. 5-их роковин Всеросійської

просьбою до президента “Ю- : Робітники заявили, що не СПІЛКИ робітників металістів, 
Чотири копальні заливає ці*- найтед Майн Воркерс оф Аме- повернуть до праці, доки не київські металісти вислали

1 ріка" Джаиа ‘Я. Луїса, щоби буде,усунене військо, прислане тов- Лєнїнови таку телеграму:
він зателеграфував до урядни- на домаг-анє зелїзничих компа-
ків юнії, в Новій Скошії, щоби ній для охорони зелїзничих
вони не допустили до затоп- варстатів *"ї страйколомів. V
леня копалень. своїм протесті подають вони

ще й другу причину, а іменно 
лихий стан льокомотив і возів, 
що загрожує небезпекою для 
їх "житя.

Члени юнп “великої чвірки” 
(машиністи, кондуктори, фа-

х’йпобПривіт ^іиївськи 
тов. Лені

обітників ЗАХОДОМ ВІННІПЕҐСЬКОГО МІНСЬКОГО КОМІТЕТУ
робітничої Парти Канади

-------- ^ВІдбудеть сяіми, Ставская, зістала засудже
на на два роки вязницї. Зовсім 
увільнено Григорія М. Ратне- 
ра і Морашевського.

Російський Центр. Вик. Ко
мітет згодив ся на подароване і 
кари обжалованим другої гру-1 
пи, між ними Лідії Коноплевій ■ 
і Семенову, засудженим на ка
ру смерти.

КИЇВ, 11. липня. В день Xш 1 X

І НЕДІЛЮ, 20. СЕРПНЯ, В МОРС ПЛЕіКГ
(В ІСТ КИЛДОНАН)ковито вода.

“Металісти м. Київа святку
ючи 5 роковини Всеросійсько
го обєднаня спілки робітників 
металістів, 
щире привитанє вам — про
відникова світової пролетар
ської революції івисловлюють 
тверду певність в тому, що Під 
вашим ідейним керовництвом 
праця переможе капітал. З 
глибокою радістю зустрічаю
чи звістки про ваше одужанє, 
ми нетерплячо чекаємо, що ви 
скоро знову станете до праці 
на користь працюючих всього 
світа. Хай живе провідник сві
тової пролетарської револю
ції”.

ВеличавийСИДНЕП, H. С, 16. серпня.
—- Положене в звязку з гене
ральним страйком в Кейп Бре
тон за мннувших 24 годині бу
ло нині вечером найгірше. До- і ЛУ*С кажр 
носять, шо чотири копальні

водД, а дві з них є д відповідь на се Лук вн- 
N ряднини слав до дистрікТового прези-

компанїї і ИНШІ охотники. як, деОТа Роберта Бустера, телє- ріжних місцях калїфорнїї і А- 
заступили шсце помпменів, в граму, в якій заявляє,- що зви-^ізони опннило ся 6сз
деяких копалміях через ви чмм -Юнайтед Майн ВоркеРс ^лізничої служби. 
черпане сил не могли справи-|оф Амеріка" є полишати при 
ТИ СЯ зі своєю роботою.

посилають своє і
помгіменам вертати 

до роботи.
Соціялїсти і комуністи в Фін- Н 

ляндії вибрали 80 послів. , f "

ІїїїїїГїїадга Hill О'ІЦ
ка вже від кількох років дер- 
жить в своїх руках владу і Ло
мимо розколу серМ СоціЛлїс-1 
тичного руху, вибори До пар- 
ляменту, які відбули ся J., ли
пня, принесли велику побілу 
соціялїстам і комуністам.

Реакція уживала . реї-іямих 
средств. щоби недопустити Дх 
до парляменту. Та ломимо то- ' 
то вдало ся обом партіям здо-1 
бути 80 мандатів на загальне : 
число 200 послів. Соціялїсти* 
здобули 53 а комуністи 27, 
мандатів.

Перед добою білого терору ; 
соціялїсти мали в парламенті 
101 послів. Підчас білого те-: 
рору десятки тисяч робітників] 
зістало убитих.

змиває
вже ушкоджені. Богато особових поїздів в

Страйком членів “великої 
чвірки” є обняті стейти Калі
форнія, Арізона і Ню Мекси
ко. Одержано вісТи, що 
страйк поширить ся і на всі 
прочі стейти далекого заходу, 
каїн власти не зарядять від
кликаня війська.

Програма пікніку складає ся з розіграний гарних і вар
тісних річий, спортових забав з преміями, музики, при 
якій зможете потанцювати на СПЕЦІАЛЬНІЙ ПІДЛОЗІ, 

у строєній для танців і инших несподіванок.

Ьуфет під власним зарядом, в якім зможете дістати сма
чні перекуски і зимні напитки.

: праці інджінерів, помпменів і 
инших. які є конечні ДЛЯ 0X0-Обкндали камінем військо І за 

вернули страйколомів 
до міста.

рони майни. Тому він сильно 
- налягає, щоби була дана пов
на охорона і тому хай екзеку-

Полковник Елкінс з Галі- тцпа юнії уповажнить'конечно 
факсу і -’50 жовнірів заняли потрібних робітників остати 
копальню ч. 2 в Ню Абердін да своїх місцях, 
після того як кари з партіями Переговори між представни-
робітииків, які буди вислані зі ками “великої чвірки" і зелїз-
Сидней до праці при помпах, *'оиУн'сти дістали найбільше ничих компаній, які відбули 
зісталн обкидані камінем і ро Voaoda.
бітників завернено назад до 
Сидней.

Делегація Черв. Хреста Пол.
Америки в Харкові.

З Полудневої1 Америки при
була до Харкова делегація 
Червоного Хреста, щоби по- 
знакомити су з положенєм в 
голодних областях України. 
Частина делегації з одним від- 
поручннком допомогової ор
ганізації Нансена відіхала на 
Запороже.

Ш ЇДЬМО МИ НА СЕЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК!
VУ і ся в Лос Енджедес, скінчили 

ся нічим.
Як їхати? — Беріть стріткару “Hone Place" і їдьте 
місця, звідки вона вертаеть ся назад, а там товариші nos- 

кажуть вам місце пікніку. їзда стріткарою коштує 
. всего 5 центів.

аж до
ПАРИЖ, 26 липня. — При 

виборах до мкьжоі ради в 
В майні ч. 2 прийшло до зу- Шарентон одержали комунк- 

дару між жовнірами і вивідн- ; ти 2100 голосів, соціалісти 
ми, в якім дано кілька айстрі-11.100, націоналістична ксилі
лів, однак нікого не ранено. j ція 1.900, а міщанські радика- 

----------- ли 1.400 голосів. \ ,

В урядових кругах панує за- 
трі вожене, бо грозить небез
пека загального страйку і ціл
ковитого спараліжованя ціло
го зелїзиичого

УВАГА. В разі непогоди відбудеш ся в Укр. Роб. Домі 
в Іст Кнддонан забава.і:у-

і
■S"

Ч;:
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"WKRAIHIA* LABOR ЯЯШЯ" 
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Cor Erttchard Aie.

ІЕМКРАТПІП ЗАКОНИ. що ота шик, етик і... етичних f;
АНАРХО-КОИУНІСТІВ.

ord кошти виносили суму 
3,936,954-5*2. за час від 1-го 
цвітмя до 31-го грудня 1921 р. 
1.065,655.360 золотих марок. 

Рівно* істнуе в тій части

.
і'ш

В кождій *■демократичній ( тії: прошу пані, на нас компа- 
краші, а а тім числі і в Канаді, иїі нападають.- •U»per year

Tdepbeee : 8а John 1*65 а у вас,там е 
в якім

ми по
краю цивільна влада союзни
ків, зложена з представників 

менші ідеалісти свого, ф П Англії і Злу-
великого учителя: - що має чених ^ Се т зв Внсо. ,
но ми робити в Сій великій. КИІ-, Виділ С0ЮЗН11КІВ 
війні дія торжества, нашої а- 
нархістичної ідеї?

І відповів 1 їм великий ідеа-

істнують певні демократичні і закон — “Леми ект'" - 
закони, які регулюють лште! говорить ся, що если 
даної країни. Через
кілька років приходять до ви-j то компанії мусять здержати 
борців, скажемо Канади, пани ся зі знижкою нашої платні 

; “розуміючі” закони і просять так довго, а* поки ся рада не 
54 00 ®ибРати ■* ДО парламенту, як скаже в сій Справі свого слова, 

ідо законолатного тіла, а за-'Отож ми, робітники.

Видихаеть ся. {іетлюрівшина 
на еміграції. Так якось при
родно, без фаталізму, в повнім 
контрасті до свого крикливого 
народженя — тихо вимирає.

Були правительок ва, були 
місії, штаби, і есе ре зникло з 
лиця землі. Лишили ся одино
кі табори, з яких час від часу 
залунає душу роздираючий 
голос катованого жовніра, зго- 
лосившого ся до виїзду на 
Радянську Україну. Се петлю
рівські недобитки старшини 
мстять ся за всі свої ііевдачі на 
сім " нещаснім “збольшевиче- 
нім" жовнірі. ' .

Замовкла і послина петлю
рівська рептильна в Варшаві 
“Українська Трибуна*’,- якої 
був співробітником і за якою 
репетував редактор “Україн
ського Голосу”.

Замовкла. Помістила на сво
їх послїдних шпальтах страш
ні об разки з голодуючих мі
сцевостей України для нару
ги над голодуючими і сама 
здохлу. Ніхто і не згадав про 
неї. Занадто підла і бридка 
була ся петлюрівська шмата, 
щоби про неї згадувати.

Вибухла світова війна і за
питали

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" кождих ; днмо ся на посередничу раду.
для робочого люду — виходить два раз* на тиждень: 

В СЕРЕДУ 1 СУБОТУ.
“Українських Робітничих Вістий".

для рен-
ських країв. І кошти сеї інсти
туції поносить Німеччина. До 
31. марта 1921 р. кошти удер- 

хоружчйте ся, діти мої, жаня сеі інституції виносили 
йдпь , душіть прокляту імпе- у.зізин 1.289 за час від 1. цвіт- 
р,«.„етичну Нїмчуру во славу ня до 31 192, року
царизму. , 3.691.589.000 паперових марок.

І подурим дрібні анархісти- горендальність тих сум, рабу- 
ідеадісти, не зрозумівши ве- нок німецького люду під пла- 
ЛИК6Ґ ідеї свого великого учм-

X
о

Передплата на рік
ліст:годимо

і сівши там, вони уложать такі j ся на сформоване тої посеред- 
! закони, які виборцям і в сні ничоі ради, а ви. прошу пані
І не снили ся. Виборці, щиро ві-' демократії, дайте грубілим

1 рячи в прінціпи демократії, а: кінцем того демократичного 
бо не маючи понятя про ніякі ‘Леміе екту" зелізнодорож- 

! прінціпи, лише згідно покиву- і ним компаніям між вуха, 
ючи головами на високопарні, би вони затримались ді 

Крім подам* брехонь і ріжних наклепів на адресу х Країн-; фрази демократичного лема ! кою платні, 
ських робітників. “Укр. Голос" подає часом дешо і розвесели- гога, вибирають його до пар- Похвалило канадійське пра- 
ючого. Бо не хочеть ся вірити, щоби чоловік при здоровій ляменту. 
голові, а ще до того редактор, так в живі очи робив з білого 
чорне а з чорного біле ради лише очорнюваня свого противни- ча оперетка скінчила ся. Ви- j кратії і приобіцяло, що все*бу- 

5 ка. Навпаки, хочеть ся твердо вірити, що редакторови “Укр. борці не тільки тратять всяку де
. ' Голос)'" щось бракує і він виписує бодай деякі свої нісенітниці звязь зі “своїм послом”,

по просто тому, що не добачуе своєю пришелепуватою голо- нони не мають над ним жадної! Так минали 
воіо дійсного стану річий. Инакше деяких його мізковань по- контролі і не знають нічого ні робітники жддли,
"снити собі не можна про його роботу, ні про його : ство з компаніями перепису-

полїтичне становище в парля- вало ся, робітникам обіцяло, 
менті. Вся робота в ларлямен- і що все йде гаразд, посеред- 
тї лежить на його власній 'to-: нича рада формувалась, вже 
вісти: хоче голосувати за да-! навіть мала заеїланя, компанії 

голо- мовчали та' з “Леміе екту” в

Адреса:
ОКЖАШІАЖ LABOR RKWS,

One. Pritchard Are sad МеОгедог 8t, . Kan, Canada.

ЧИМ ВОНИ ПОЛИСУВТЬ ся. ЩО-
ЗНИЖ- | тиком мирового договору

ТЄДЯ' і слід би трохи близше поясни-
Вибухла в Росі революція тн , так кошти сего ВНД1Л>. по.

(завдяки присутности Украін- стійно зростають. Єще в п 
ців в Петрограді). Прибув ДО|ШІМ кварталі ]920 р. во1ІИ ви. 
Росі , Крапоткін.і много бра- носид“ ,2 мілїонів
ТИ З НИМ. ь. 1 рок, а в посліди їм кварталі

І запиталась знова менша | ,92, р вже 92 міліонів
братія свого великого учите- умова про західно-ранську

що маємо ми тепер ро- країну передбачала всього ви
бити для торжества револю- ^ з4 „ленів j пару ,І0ШЧНИ.

чих сил. Тимчасом проти змі
сту сеї умови при кінци 1921 р.

1 працювало в Високому Виділі 
1.300 осіб.

Співробітники сього Виділу 
сю Німці, відтак французи > живуть роскішно, очевидно на 
вся світова демократія. , кошти німецького люду. їм і

Що маємо ми робити, що- треба спеціальних люксусових 
би спасти революцію? - зно- помешкань. 1 так лише кошти 
ва запитала менша братія сво- уридженя

вительство робітників за так 
На сім демократична вибор- добре розумінє законів демо-

гаразд. Добре, що є “Леміе
-але ект

дні за днями, 
правителfa-

ля:
'Щ

Ось в ііослїднім числі "Укр. Голосу” з 16. серпня бачимо 
таку дивовижу. Бере "Укр. Голос” і мішає разом Канадій- 
ський Комітет Помочі Голодуючим в Совітській Росії і Комі
тет Помочі Голодуючим на Радянській Україні і верзе таке, 
що вже переходить всякі сподїваня. Обчисляє на підставі 
“У. Р. В.”, кілько то зібрав Комітет Помочі Голодуючим на Ра
дянській Україні і кілько вислав на руки тов. М. Левнцького 
в Празі на поміч голодуючим України, а дальше доказує на 
чім світ стоїть, що сей комітет не міг ку'пувати поживи в Аме
риці і посилати її до Одеси А ще дальше доказує “Укр. Го“ 
лбе", що пожива з Америки на поміч голодуючим на Україні 
пішла до Одеси не від Комітету Помочі Голодуючим на Радян- ; Великий Конфуцїй 
ській Україні, але від кого иншого, і що з тим транспортом по-1 що “нехай 
живи “вінніпегський комітет це має нічого спільного”.

Не мішайте ся до мас, не
хай вони що хочуть, те Й ро
блять”.* відповів учитель. 

Вдарили на революційну Ро-;
ним законопроектом 
су є, не хоче — голосує проти, кулак сміяли ся, аж прийшов 

не голосує ні за, нї| день 15. серпня, ..-робітники 
глянули на свої "пей-чеки” і 
“Леміе ект” завмер у них на у-

а хоче
проти, або голосує і за і про
ти.

помешкань членівстах.
Деж та демократія? Де її за

кон?
Коли ми ставимо сї митами, 

то відповідаючи на них, муси
мо сказати, хто є та демокра
тія і хто ухвалює закони. А се 
тема така довга і нудна і про 
ню так вже богато говорило 
ся, що ми полишимо її на бо
ці і дамо слово про закон і 
про те, кому він служить самій 
демократії; власне Гі речнико-

Деж діли ся всі ті, так кри
кливі свого часу, ріжні петлю
рівські “Волі", “Українські 
Трибуни" і “Справи", “Украї
ни"; гетьманські “Українське 
Слово" і "Хліборобська Укра
їна”, національно-комуністич
на “Нова Доба”, вітиківська 
“Боротьба" і инші? Де діли ся 
їх редакційні чштаби і покро
вителі?

го великого учителя.
ГІбЛишіть сю справу ма- 

відповів.

сього Виділу виносять між 
235.858 марок до 464.Н7 ма- 

. рок. Очевидно на кошти нї-
А сам наш учитель, пише мецького - робітництва 

бувший анархіст Александер замовили собі спальні по 
Нарпн. в сей тяжкий для ре- 55.000 марок (марки 1920 р ) 
волют, і російського робітни- ковдрн для кімнати для гостий' 
ка час, не бажаючи мешкати. ІІО 19.150 марок. Очевидно 
в роскішнім дом, поруч з во-|члени сеї Л0МІС1Ї Здебільша 
шивим робітником, забрав-француз агітіпорИ] 
свої манатки, переїхав в село 
Дміїровку і там віддав ся сво
їй послідній великій праці
“FTMKa"змінили свої віхи; деякі під _ ’ ... влади єще дуже чемне н порів-

ріжними псевдонімами пишуть 0ДІ нк Р0С|йський-пролєта- маню з військовою владою, 
пашквілі до американських ^!ят Kl'UBaBHB ся н оротьбі на котра свідомо руйнує нїме- 
чецрноедтенних шмат; деякі І1ІЖНИХ Фронтах з капіталістич- иьке народне господарство. В 
згуртувались вГ- Празі і почали ;ЯИМИ віи<?ьками'-великий учи- супереч постановам умови про 
видавати “безпартійний дво- Тель анаРХІЗМ> Радив своїм у- західно-ренські краї 
тижневик" “Нова Україна". Се чениьам полишити справу бо- військова влада 240 гектарів 
є одинока група петлюрівців Роть,и масам. а сам... писав землі в 24 місцевостях
на еміграції, яка не тільки ,тик' ' рільничих заведень
притендує на житє, але і на А Бо великІ ЛК)ДИ можуть Р°* нїрів.
оружну інтервенцію у внутрі- ІІІТИ пльки велике дио. Хотяй військова влада має в
шні справи Радянських Репу- V і своїм посіданні 9 бувших нї-
блик. / Ми, Українці, не маємо та- мейьких площ для військових

Цікава ся “безпартійна" ких великих людий як Росія- аероллянів, то вона заняла е- 
група не “так своїми дурнень- ни. Але після своєї величини ше гектарів на 24 нових /
ким» замірами, як. своїм зо- ми таки дещо маємо. 'площ. Так то зменшено зовсім
ольогічним складом: хочете вели не маємо великих лю- |>ез потреби засівну 
гіетлюрівсі^ого міністра фі- лий по лінії ідейного анар- ; зменшвн° отже продукцію хлі- 
нансів с.-д. Б. Мартоса? Він хізму, то маємо їх по лінії на- ^,а’ котРа ' так не могла вижи- 
сам навіть видавець того “без- ціонально-закордонного кому- нити німецький народ, і то в 
партійного двотижневика". Хо- нїзму. і Ц1ЛИ ненродуктивній,
чете есера М. Шаповала? Він Ах! Так неприємно отеє зга- ^ щ°б панове офіцири могли 
також тут до ваших у слуг. По- дувати їх імена, але... самі їхні і чим виповняти час та не зану- 
руч з ними цілий ряд есерів і теперішні великі діла говорять!дились- Очевидно і кошти у- 
еедеків з обох сторін Збруча, за них. А великі люди без дї. рядженя сих площ для вій- 
Мі>£ ними, як сирітка, примі- ла не можуть сидіти, та ще й ськових аероплянів мусить за
стилась бабуся С. Русова, та в таку тяжку хвилину свого на- платі,ти німецГкий пролєтарі- 
сама Русова, що підписала у роду. ,,т- А вони не малі. Кожде у-
Варшаві net-тюрівський дого- Були колись у Відни два Ряджене такої площі виносить
нір, яким віддано Галичину стовпи національного комунїз- ,,онад ЗО міліонів марок. 
Польщі... “заплакала, але під- му: Винниченко і Левинський. Залога мала до своєї розпо- 

! Писала". ‘ Стала ся катастрофа. Не зна- Рядимости 3.800 гектарів був-
А між всіма тими “безпар- ю,-чи стовпи упали, чи націо- І1|их німецьких площ для стрі- 

тійннми" ‘петлюрівськими есе- пальний комунізм петлюрів- ляня ' вправ. Сего їм було за 
рами, еедеками і хлїбдеками ською водою підмило. До- маЛ(>- Вони занили 
(скорчене — хлїборобами-де- 
мократами) як князь, нишаєть 
ся національно - комуністично- 
етичний В. Левинський.

сказав. сам.
мертві мертвими 

клопочуть ся". А ми, живі, що
Всі ті “докази" “Укр. Голос" надрукував ще чорним дру-| живемо в живих часах 

ком, щоби показати, як то він пришпилив до стіни українських
комуністів в Канаді. законами так далеко, як вони

А тимчасом згадані “аргументи" “Укр, Голосу" се вже вер- нами клопочуть ся тоді, як ми 
шок глулоти редактора тої газети. Бо той редактор лотра- заявляємо, що поза демокра- 
фив переглянути всі числа “Укр. Роб. Вістей"; в котрих було тією істнують ще кляси, що 
поміщено шоне($удь в звязку зі збірками Комітету Помочі Го- демократія се омана, 
лодуючим на Радянській Україні, а не потрафив зрозуміти то- ; пануюча кляса хоче замилити 
го, що було написано в передпослїднім числі "Укр. Роб. Ві- очи всім прозріваючим. А ко-|ви, віннїпеґській газеті "Free 
стий" про справу, над якою так розвів ся “Укр. Гблос”. Імен ,1И ми заговоримо мовою по- Press”. В редакційній статі п. 
ио на невмісний закид “Укр. Голосу”, що Канадський Комі-j неволеної кляси, то демокра- н. “The Railways snd the Law”, 
тет Помочі Голодуючим в Совітській Росії злучив ся з товари-j тичний закон знайде нас і если “Free Press” з 15. серпня пише 
стпом “Приятелі Со«(тськоі РосіГ’ в Злучених Державах, яке ми не захочемо йому покори- про спір між зелїзнодорожни- 
післн брехні редактора\#ндівської газети "Форвертс" і в сто ти ся,' то він покорить нас си- ми магнатами і робітникам в 
раз перебільшеної тої самої брехні “Свободою" і “Укр. Голо- лою. Канаді слідуюче:
сом" видає гроші на поміч голодуючим на большевицьку про- д коли говорить пануюча “Зелїзницї мають призначе- 
пагаиду, — “Українські Робітничі Вісти" навели у відповідь кляса, тоді демократичний за- них на те адвокатів і спеці- 
дослівно той закид з “Укр. Голосу" і заявили від себе слідуюче: кон мовчить, він перед нею ро яльних апелянтів для доказу- 

"Поенсшс наведеноіи писанинок> "Укр. Голос" хоче сказати, що бить СЯ гнучкий і єсди вона ваня, що вони мають технічно 
rfHMiii «MtxiNi КенждіАсмснім Комітетом Помочі Голодуючим ■ Совіт- говорить і робить проти зако- легальне право до повзятя 
СМСМ Росії, ідуть на "большевицьку пропаганду', бо згаданий комі Ну, ТО... ЗаКОН ПО ДемОКрЗТИЧ- ТОГО Курсу, ЯКИЙ ДОВІВ ДО ТЄ- 
.ет злучи, « з іокаристяом “Прнк.елї ОюітскяоІ Рікії" в Злучених ному. уступить СЯ її з дороги перішного клопоту".
Лержамах , г

А тимчасом Кю«,»ськмЯ Комітет Помочі Голодуючим в С«Іт- заб,жить ззадУ- . Перепросить Так говорить сама демокра- 
СЬКМ Росії, вже після того як злучив ся з товариством "Приятелі С<>- 33 неПОВОрОТЛИВІСТЬ J СОЛОДКО Т*Я ТОДІ, КОЛИ вона боїТЬ СЯ, 
вітеккоі РосіГ, вислав через предспвмика Російського Червоної» підлабузнюючись запитає па- ЩО через страйк зелізнодорож- 
Хрвста в Ню Норку, ж-ра Дубровського. за 3.000 доларів поживи і о- нів — чим він може їм служи- ників її прийдете ся їсти гнилі 
деж! ДЛІ іолодуючих на Україні і ск поміч Діййіла вже в призна- ти Одним СЛОВОМ, обійдеть СЯ ЯЙЦЯ.

з пануючою клясою по лемо- А дальше та сама "Free
Très " каже на адресу зелїзно- 
дорожних компаній ще й таке:

“Але коли вони хотять їха
ти своїми вагонами, то при 
помочи звичайного призначе- 
ня закона, вони через своїх 
експертів-адвокатів глядять за 
технічною обороною їхнього 
кроку; а відтак вони остеріга
ють правительство, щоби воно 
держало ся осторонь від їх по- 
сїлостий".

Таке то сама про себе ви- і 
булькне демократія тоді, як 
почує, що пахне клясовою бо
ротьбою. Тоді вона виразно 
заговорить, що демократичні 
закони служать виключно па
нуючій к.тясї, що адвокати і 
инші намиті слуги капіталу 
повернуть закон демократії в 
той бік, в який хочуть капіта
лісти. Ніякі заходи гіравитель- 
ства не поможуть, як нічого 
вони не помогли підчас тепе- 
рішного спору між зелїзнодо- 
рожними магнатами і робітни
ками в Канаді. . Паном краю є 
той, хто має в своїх руках 
средства продукції. Хто би не 
ухвалював закони кращ^шЧіін 
заставить їх собі служити. То
му всі закони всіх демократич
них країн служать виключно 
пануючій клясї.

вони
демо

кратії, мусимо клопотати ся її

яких те
пер оплачує німецький робіт
ник.якою

Годі найти людину1, яка від
повіла би на сї питаня. Деякі Однак, поведене цивільної

заняла

для 
для жов-

N

площу.

ї

Де тут згадуєте ся хоч словом про Комітет Помочі Голо- критичному, 
дуючим на Радянській Україні? Де тут говорить ся що про Ось маємо маленький взі- 
тов. М. Левнцького в Празі? Ta-ж найменше грамотний чоло- рець сего в Канаді, де є навіть 
вік бачить, що мова тут йде про Канадійський Комітет Помо- д>а»е демократичні закони, я- 
чі Голодуючим в Совітській Росії і вислане ним через пред- кі не признають кляс, лише 
ставника Рос. Черв Хреста в Ню РІорку за 3.000 поживи для ! загальне горожанство 
голодуючих на Україні, а не про Комітет Помочі Голодуючим 
на Радянській Україні і висиланє ним гроший на поміч голоду
ючим України через тов. М. Левнцького в Празі. Лише в ре
дактора “Укр. Голосу" може бути така капустяна голова, що 
він сего не добачуе і мішає горох з капустою та доказує, що 
Комітет Помочі Голодуючим на Радянській Україні не висилав 
з Америки через Одесу поживи для голодуючих на Україні, великі робітничі страйки на 
"Укр. Голос" надармо пріє і "доказує" чорним друком те, про зелїзних дорогах, трамваях, 
що ніхто ніколи не говорив, що так було. майнах, підчас котрих в нев-

Редактор "Укр. Голосу” свідіияо чи через свою глупоту тральної демократичної 
наплів згадані повисше нісенітниці, щоби липнути щось ї па 
Комітет Помочі Голодуючим на Радянській Україні. Сам він 
був зачепив безпідставно Канадійський Комітет Помочі Го
лодуючим в Совітській Роси, а коли у відповідь на се отримав community. Се му лихови треба 
заслужену відправу, він обернув кота хвостом і каже, що ся ! якось зарадити. І от щоби бо- 
■ідповідь відносить ся до Комітету Помочі Голо"Хузочнм на Ра- і лай' раз доказати, що добро- 
дянській Україні. І сам перекрутивши так справу, він говорить бут community лежить йому на 
далі, що комуністи самі Підносять справу збірок для голодую- '-серці, 
чих на Україні і оправдують ся вже з того, чого ще їм ніхто нехаяв ся уа сю справу і сказав, 
закидає, себто самі показують, що щось з їх роботою недобре. ! не класам, але капіталістам і 
На таке очевидне перекручуване справи може здобути ся ли- [ робітникам, що если між ни- 
ше цілком упавша морально або цілком дурна людина.

лише

— com
mil її tty.

Час від часу демократичний 
спокій community почав нару- 
шуватись боротьбою неприз- 
наних демократією кляс. Ся 
боротьба виливалась часами в

єще пло
щину в 3.210 гектарів. Так то 
ся “нейтральна” зона.mmiity гнили яйця, або було 

зимно в хаті.
сить того, що за обома ними 
на якийсь час слух загинув.

Тяжке стихійне нещастє на
вістило український народ, і в 
сю, найкри^тнчнїйшу для него

слід двох стовпів ві- Род> виконує своє завдане по- 
денського національного кому- СТІЯІ,ИМИ маневрами францу- 
нізму віднайшов ся. ських військ перед очима нї-

котра
вислові авторів Версаль- 

ського миру малаб зближити 
німецький і француський на-

по
Се недопустиме, сказала собі

Аж серденько мліє як гля
неш: поруч з “Вражінями" Ру- 
сової

І
хвилю

“Етика” Левинського.
парламент в Оттаві Винниченко показує Німцям меиького люду, 

свою “Брехню”, а Левинський Мало сього. Військо нудить
ся. Треба мужву чимось згни- 

Так, так. Великі люди хо- і мати. Треба отже нових площ 
лоднокровні як оселедці і в Ілля егзецирки. На то занято 
найтяжшу хвилину . для свого знова 6.000 гектарів землі. А 
народу вони творять великі панам офіцирам і їх утриман- 
дїла„. Бо великі люди... кам треба бавитись.

Та що й казати!

Добре бути великими людь
ми. В найтяжші і найприкрійші 
дрї свого народу вони не тра
тять притомносте, але з хо-

пише Етику".
ми зайдуть якісь непорозумі- 

Що-ж до дїяльности Канадійського Комітету Помочі Го- ня, то вони, замість вирішува- 
лодуючим в Совітській Росії, який вислав не так давно за ти їх боротьбою, повинні 
3.000 доларів поживи ажя голодуючих на Україні і ся пожива те ся до правительства По- 
мйш.іа вже » призначене місце, то пригадаємо на отеїм місци, просту

лоднокровністю маринованого 
оселедця роблять своє велике 
діловда- Бо великі люди можуть- 
робити тільки велике діло.

Був свого часу великий а- 
! нархіст-ідеаліст Крапоткін.

треба
площ для1 спорту, для забав. І 
на то занято знова 250 гекта-

сказавши, парлямент
шо українські робітники бутім інїціяторами-основателнми то- ухвалив такий закон_“Леміе
го комітету, брали в нїм иайдіяльнійшу участь і найбільше ект" Волинець.який каже, що є сли
зложили на його руки гроший. І власне "Укр Голос" лаяв за j між капіталістами і робітни 
те укр. робітників, що вони через той комітет помагали голоду- і нами повстане спір, 
ючим в Сов. Росії. Тому ми маємо повне право сказати, що:тим як рішати його страйком 
вислана тим комітетом поміч для голодуючих на Україні, по- або 
ходите від українських робітників, ломимо того, що істнує сторона може вдатись до пра- 
вже тепер осібний Комітет Помочі Голодуючим на Радянській ; вительства за помічю. Поки 
Україні. І тому то брехнею є тверджене "Укр. Голосу”, що з j правительство буде узглядню- 
приводу отримана на Україні поживи з Америки “комуністи вати
хвалять ся чужим вчинком". Тому то брехнею є його гово-1 сторона повинна здержати ся 
ренє. шо з транспортом поживи з Америки на Україну “війні-jeu нападу, в противнім разі 
пегськмй комітет не має нічого спільного", бо якраз Вінніпег- вона буде відвічальна 
ський комітет для несена помочі голодуючим в Совітській Ро- слідки, тобто за погнилі яйця
сії сю поживу на Україну вислав. <

За те “Укр. Голос" в підлий, хуліганський спосіб виступав

рів.
Коли в сій частині краю ран- 

ше було 28 німецьких гарнізо
нів,’в яких було 70.000 жовні- 

, рів, то зараз антанта удержує 
тут 228 гарнізонів j 130.000 
жовнірів.

Робітник.ТО перед БЛАГОДАТЬ ВЕРСАЛЬСЬКОГО МИРА.
льокавтом. покривджена Мадярські соціалісти хочуть 

зложити свої мандати. ! На шпальтах нашої часопи-і ну якраз під сею фразою до- 
Недавно відбули ся вибори си ми вже запізнали наших чи-; конують побідники світа, які 

на Мадяріцинї. Мадярські со- тачів з сими горедальними тягарі наложено на німецький видно ся зовсім не по-
ціял патріоти віднесли досить тягарами, з репараціями, котрі і робочий народ, як мілітаризм т'" “Іа залог<і, 3 п'ьшує і так 
визначну побілу в виборчій наложили побідні держави на антанти свідомо руйнує Нїмеч- І,ж< ІСТ1іУ*очии брак помеш- 
кампанїї. По виборах пред- побиту Німеччину. Ми пред- чину, се якраз хочемо тут кань- а то тим ,1льше- ІЦО па" 
ста вник зробив миротворчу за-\ставили теж їх наслідки для і представити. нам °ФІЦИРам самим скучно і
яву виносно мадярської бур-; самої Німеччини, та для ціло- ВерсальсьКий мир передба- вони с,,Р,)ВаджУють т>т св°і 
жуазії. Та не помогли заяви, го світа. Сегодня хочемо зно- ' чає як запоруку для переведе- ІЮДИІ,И 1 свої приятельки. 
Буржуазія знесла всі права, я- ва представити нашим мита- ня його постанов військове "ги ' !','ДІ!У р" занвли о- 
кі давали змогу розвитку ро- чам, иншу картину, яка теж ! обсаджене усіх частин Нїмеч- ФіииРи чя *°
бітничому рухови, а тепер за- спричинена звісним Версаль- чини, що лежать на захід від мешкань 1 Ув-Оілі кімнатами з 
водить свій лад — се доказує ським миром. Ми памятаємо : Рену. Се обсаджене треватиме кр|1* _сього д иии приватних 
не зайвий раз, що в Капіталі-j єще, з яким великим патосом 15 років. Кошти сьогб-ж му- МОХОІВ в приватних кватирах. 
стичному ладі не може бути ! п. Вилсон, сей прогнаний полі- енть очевидно заплатити Нї- панове генерали, шо все 
помирена між буржуазією і І тичний жонгляр, заповів кі- меччина. j зув*ми уряджувати приємно
пролетаріятом. (“3. і В.")]нець мілітаризму. Якого обма- До 31-го марта 1921 року! (Докінчеве на 4-ій стороні.)

сю справу, нападаюча

із на-

community.
Таке демократичне чудо 

ЦІЛИЙ час проти роботи того комітету, почавши ви його осно- . стало ся в Канаді 15 літ тому 
ваня минувшого року аж по нннїшний день. Теперішна глупа назад.
базгранина “Укр. Голосу" звернена лише на те, щоби шкодити Дня 16. липня с. р. зелїзно- 
справі помочі голодуючим як в Совітській Росії, так і на Pa-j дорожні компанії в Каналі, 
дяиській Україні. Тільки що в редактора “Укр. Голосу” нема нключно з “нашою”, “говерн- 

х фактів на поборюване роботи в користь голодуючих «енською", оголосили своїм 
і він мусить пописувати ся брехнями, крутійством, сплетеним а робітникам знижку платні. Ро- 
також — своєю власного глупотою. бітники вдались до демокра -

.

І
т
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Про се ворог* большевизму і обман! Що большевики то е! 
мовчать, бо робітника* не всьой поневолений нарід без,

ріїкиицї народностн, котрий1 
Знаємо і бачимо, що ■ кож-1 повстає проти своїх визиску- 

дім" народі є пануючі і понево- вачів, гнобителів. Покажіть; 
лені, так само і в Жидів. А ка-' капіталістам і їх льокаям, що 
віталістичні наймити кричать, ви є свідомі робітники. |
що больигевикн то самі Жнди. 
і вони хотять підбити, під се
бе цілий світ, щоби на них ро
бітники инших иародностнй

ЧИ БОПЬШЕШ ЖЩН? 1er Килдонан, Мам.І

ПГОІШШЬ УКРАЇНІ ПІВНІ горожанськот 
ВИНИ І ЗАХОДИ ДО П ЙДРОЩИЯ.

На зазнв т. L Корчинського | 
складаю. $5.00 на пресовий 
фонд "Укр. Роб. Вістий” і за
кликаю слідуючих товаришів 

.зложити таку саму суму:
В krr Кйлдонак, Мак.: П. Те- 

Прийде час, що і в Канаді денька, С. Возняка. Ф. Флиса, * 
всі робітники зрозуміють, хто н. Мицака, Л. Міхалінського. 
такі бодьшевики і чого вони в Торонто, Онт.: Д. Куриша.
хочуть, але се буде тоді коли в Бремтфорд, Онт.: Д. Яков-
прийдеть ся терпіти більше го- ця j м Костюка. 
ря ніж тепер.

треба про се знати.
І І 3 огляду на те, що пряхо-1 наказ

і дить ся мені чути від товари- І Жидів 3 України на територію 
і шів, МЬтрі є отуманені бур- Польщі. Недавно тому, кілька 
! жуазними часописами чи я-(місяців назад, підчас моєї по- 
; кимн там иншими

впускати більше

алв *Уі В«гп*-)

~ nrwi , буржуазни- j дорожі до- Канади, ^кільки я
• ькнх оозчннх <ра іряьжх про ; ян способами, наріканя на ра- бачив Жидів по бюрах шнф- 
дукція шдиеелаї ь в кінці данську вдасть, я хотів би тим І картових у Львові і Варшаві, 

’.ч»і року иа !«ніег в поріввв товаришам де вчім доказати : котрі вибирались в ріжні 
нг> з ltiJO [кжои. На самому Ту “правду", якою вороги ра- морські краї Мій транспорт,! 
більшому шкіряному заводі; ДЯНськоі влади отуманюють який чйел'ив около 300 паса- 
і І>рдичевсь*оиу і замочуване | робітників. і жирів, мав 34 Українців, а
шкір у вересні 1921 року до-ÈÉe 
ведено до 30.000 штук, що ви
носить до М% норшиїьшп про 
пукцч до#0.нмого чагу Зви
чайно, все

(Продовжене.)
В 1 «20 році було ваціоеалі- 

жжжио тільки більші заводи та 
невелика частина іередиих. 
Думалось провадити працю иа 
ЗІ заводі, вг-і-ж нщш малось 
закрити. Війна à Прая глей, 
продовольча гріаа, інмктжня — 
все се же дало можливої-ти на 
лагодити працю і на тих 31 
заводі. Більші заводи майже 
всі стояли; ирашовали тільки 
деякі середні : вони виробили 
за 1920 ріж: великої шкіри — 
210.56# штук, легкої шкіри — 

-:4-28«5Я» штук, обуви для ар- 
иії — 425.550 пар, сідел — 
17.553 штуки, збруї — 7.468 
комплектні Звичайно, ее була 
дуже і дуже мала продукти» 
НИ ТЬ, особливо KU.1I! порівнжти 
П а нормальною.

Необхідно було вживати е- 
нергійяих «ходів до відро- 
ДІЖСЯ* шкіряної ПрОМИІ.ТОВО 
іти на Україні, і Глав кож 
України і управлінь шкіряною 
промисловістю Українці вклю 
чив в лродукційну програму 
першого швріча 1921 [мжу по
руч з більшими заводами 
ще й низку менших — всього 
84 заводи. За перше півріче 
тогс) року було Hiuijwuyковано: 
ріжиоі шкіри — 343.622 шт. 
161% наміченої програмою 
КІЛЬКОСТІ! і ; обуни — військо
вої 373.479 пар (49% програ
ми), звичайної — 22.176 пар 
124.6% програми І ; сідел — 
9.129 штук і 15.2% м|нігр і, 
збруї
І 50% Програмні. Неповними 
причинами, що не дані мож
ливості! виконати и першім 
піврічу 1921 року навіть тої 
мінімальної іі|юграми, яку 
було намічено, були такі: не
можливість постачити справ 
НО сировину І головним чи
ном зза руїни транспорту і, 
недостача на заводах палива і 
дуба, брак добре вивчених ро 
бітників.

Друге півріче 1921 року і 
біжу чий 1922 рік пішли під 
знаком нової економічної ПОЛІ
ТИКИ. В основу праці шкіря
них заводів Ф другім піврічу 
1921 року покладено госііо- 
да|*-ький, комерційний прін- 
ЦИП. Всі підприємства було 
поділено на три [азіряди, з мс
тою найкращого обслужена си
рівцями найбільш заводів. В 
першу Групу ввійшло 18 біль
ших і середня* заподів. Дрібні 
заводи, що могли нип|юдуку- 
вати менше 500 шкір в місяць, 
рішено було зовсім закрити. 
Ногато заводів здано в оренду. 
В жовтні місяці 1921 року бу
ло організовано український 
шкіряний т|нчт. Звернено 
пильну увагу на виготовлень 
щетини, що набрала великого 
значиш, яко сксмортовий то
вар, в звязку з відновленим 
зносин на кордоном.

Отже шкіряна промисло
вість потрохи відроджукть СЯ. 
Так наприклад на Харків

за працювали.
Товариші! Єслн почуєте ще 

подібні брехні від буржуїв, чи 
і „ ^ ... .то від їх прихвостнів, скажіть

Нераз можна почути від не Р«шта 6>"л" Жили 3 >*Р,ШИ;|1* в очи сміло, що то брехня,
освідомлеиої. людини, а най-13 сего виляо, чи на 5 країні | ____________________

, більше Під буржуїв і іх найми-(Жиди правлять і український 
тів, що больщевнки — то Жи-1 робітник і селянин на них пра-1 
ди і Москалі то темний на-1иЮ€
рід, котрий посідає азійську ; Здорово думаючий робітник 

! культуру і завів в Росії і на ніколи не повірить брехням
буржуазії, але темний, неосві- 
домлений. коли сам ніколи нї-

В Порктон, Саск.: Н. Дозір-
• Н. Стуес. цева.

І. Процак.Бремен. Саск., серпень 1922.

Вінніпег, Май.

РОБІТНИКИ СПІШАТЬ НА ПОМІЧ “У. Р. ВІСТЯМ”тільки добрі піна 
ки, окремі випадки, докази не

На поклик тов. Д. Лобая 
складаю $5.00 на пресовий 

: фонд “Українських Робітничих 
Вістнй" і викликаю зложити 
таку суму тов. Василя Лазару- 
ка в Вінніпегу.

литеніьких зусиль українсько- 
hi пролетаріату, направлених Салт Сте. Мері, Онт. Ленґдон. Алта.. Україні страшний нечуваний 
иа кіднонлі-нє свого господар-j J0C, що ті Жиди j Мо_
ства. Загалом же „беручи - ^ заставили VKpaï„ckKoro
трава відбудована шкіряної j робггника 
щюмііі лоности України ще І 
ВСЯ З переду, ІЦе^ЖДе нетер 
шіячо творчої праці.

Скажемо ще кілька слів про 
тютюнову, миловарену, папі- 
|юну, хемічнуі й елккт)ю-тех- 
нічяу промисловість України.
Трітмтва промиє.иівігть У 
країни потерпіла за час горо- 
жанської війни гаюішнм чи

''Відзиваюсь на поклик т. Гу- 
цалюка з Вінніпегу і складаю 
$5.00 на прес, фонд “У.Р.В." та 
взиваю зложити таку саму су
му на нішу часопись слідую
чих товаришів:

В Салт Сте. Мері (Бевю), 
Онт.: Т. Пильнюка. С. Алилуя 
і Ф. Боднара.

В Гемтремк. Міч.: Т. Ландія, 
А. Ковальчука, М. Пшеничного, 
П. Козара, т-ку Ксеню Трусь, 
Ю. Сеника і Т. Ушия.

На поклик т. М. Шатуль-1 
ського посилаю $5.00 на пре
совий фонд “У.Р.В." і закли- ‘ 
каю зложити по $5.00 на сю, 
саму ЦІїь слідуючих товари
шів:

чо не подумає, а лиш вірить в 
те, що йому там піп чи який 
другий наймит капіталістич
ної зграї наговорить, приймає 
кожду брехню за правду.

Н. Матейчук.і селянина на них
працювати.

Сели се в сути річи є правда, 
то зн. що Карл Маркс і Ен
гельс були також Жиди або 
москалі? Руководителями і 
борцями француської рево
люції 1879 р. — також були 

4 Жиди і Москалі? На Мадяр- 
щмні в 1918-19 рр. провадили 
революційним рухом і боро
лись з гнобителями поневоле
ного народу мадярського — 
також Жиди і Москалі? Ті ро
бітники Полудневої Африки, 
що повставали 
гнобителів, а котрих тепер бу
де судйти буржуазний суд — 
то також Жиди і Москалі? Чи 
німецькі робітники, котрі бо- 
рять ся з монархізмом — та
кож Жиди і Москалі? Чи ті ро
бітники, котрі тілько хотять 
скинути зі себе капіталістичне 
ярмо — мають вже бути Жи
ди і Москалі?

Ні, товариші! -З сегр можна 
бачити як нині буржуазія бо- 
їть ся сих большевиків, як во
на оклевечує іх ріжними спо
собами, щоби тих робітників, 
котрі не жили під рад. владою 
і не бачили тих большевиків, 
відстрашити, отуманити і на- 

. далі держати в ярмі і сса
ти з них кров. Буржуазія знає 
добре, шо єсли би кождий 
робітник знав, хто такі боль- 
шевикй, то давно був би її 
крах; хтйт 
оклевечувати їх і держати ро
бітників в несвідомости. Мно- 
го робітників, котрі не бачили 
тих большевиків, вірять сло- 
вахГ буржуазії і самі обкида
ють їх терпкими словами; не" 
знають сі робітники, що сим 
самим продовжують своє раб
ство.

Вся буржуазія і їх наймити 
кричать, що вдасть в Росії і на 
Україні в руках Жидів, що 
тільки Жидам жиєсь там доб
ре. Се є цілковита брехня, яку 
тільки найпідлїйша людина 
може говорити!

Єсли Росією і Україною 
правлять Жиди і тільки ім там 
живесь добре, то чому масами 
Жиди виїзджають звідтам до 
Польщі і Румунії? Скільки я 
сам бачив Жидів в Галичині 
покинувших Україну. В Гали
чині є таке множество Жидів 
напливших з 'України, що 
польське правительство вида
ло було пограничним властям

Г
Віннїп Май.¥:W , г. .. На заклик т. В. Чайковсько- В кронсфут, Алта.: Р. На- m СКладаю ^ на пресовий

фонд “Укр. Робітничих Ві- 
стий" і закликаю слідуючих 
товаришів в Вінніпегу зложи
ти таку саму суму: І. Янкевича, 
Н. Тешнера і С. Дейголоса.

Т. Пилипас.

Нарід Сх. Галичини перед 
приходом червоних військ 
також був обдурюваний ріж
ними петлюрівськими банди
тами, що большевики то самі 
Жиди, або рабівники і сякі 
та такі. Але коли підчас рад. 
влади переконавсь сам, що то 

■таке рад. вдасть і хто то такі 
большевики, ніхто вже тепер 
не годен його отуманити. На-

заркевича.
В Келгари, Алта.: П. Бого- 

носюка, І. Курика, Гната Бу- 
зака, Г. Бузака, І. Бордннюка, 
В. Бордннюка, В. Фербея, А. 
Шевцова.

Хай живе наша зброя “Укр. 
Роб. Вісти"!

НО* 3-І* зменшенії культури 
Тютюну До війни засімалось 
иа Україні більше 25-тисяч 
десятин тютюну, що давало 
що року Пересічно І.ІМЮ.ООО 
пудів тютюнового гирівця. Ча
стину СЬОГО гирівця пере|юб- 
лялн українські фабрики, ча
стину ж вивозилось на Моском 
шину, до Сибіру, в Польщу.

Про розміри тютнової Про
мисловості! на Україні в дово
єнні часи дають представлене 
слідуючі цифри: Тютюнові фа
брики виробили н 1916 році 
356.230 пудів, махорочиі фа
брики нщюбилп в 1917 році — 
1,310.625 пудів. Для завідува 
ия тютюновою промисловістю 
утворено В ЦВІТНІ! МІСЯЦІ 1920 
року в Кнїві — “Укртабак”. 
Перше півріче 1920 року пі
шло на підготовчу |К)боту ІІО 
організації управлїнн гг|юми 
словістю. Польський наступ 
перешкодив сій роботі. У дру
гого пінрічн переведено націо- 
налїцію тютюнових фабрик і 
заводів. II момент націоналіза
ції нараховувалось 82 тютюно
вих, мнхорочнпх і гильзевих 
фабрик; з них було придатних 
до іюботн 11 тютюнових і 17 
мнхорочнмх фабрик. В»-ї ліпші 
фабрики було обєднано в трес
ти, а гірші зачинено.

У марта по серпень 1920 ^ю- 
ку було заготовлено на Укра
їні тютнового сирішім і район
ними конторами! нгього 70,- 
000 пудів; з 1. серпня до 1. січ
ня 1921 року — 575.000 пу
дів; всього за рік — 647.000 
пудів.• Вироблений тютюн та 
махорка йшов на задоволене 
місцевиУукраІнських потреб. 
На Мо ковщину було дано за 
друге піЬріче 19,20 )юку всьо
го 10.571 ящик махорки la 
було вироблено 144.680 ящи 
ківі.

Д. Шур.

М. Романович. 1er Килдонан, Ман.е Салт Сте. Мері, Онт.
На заклик т, І. Корчинського 

складаю $5.00 на поміч “У. Р. 
Розуміючи тяжке фінансове^- ■ взиваю до зложенн тако-

їж суми слідуючих товаришів 
в Іст Килдонан;

М. Бортея, О. Фенія і І. Дво- 
рановського.

проти своїх; рід Сх. Галичини заявив, що 
єсли би яка власть змобілїзу- 
вала його до борби проти 
большевиків, ані один стріл 
не впав би в сторону больше
виків. Так нарід Сх. Галичини, 
котрий колись ворожо відно
сив ся до радянської влади, по
бачивши в ній свого освобо-

Складаю добровільно (ніхто 
мене не закликав) $5.00 на пре
совий фонд “У.Р.В." і закли
каю зложити таку саму суму 
слідуючих товаришів:

В Салт Сте. Мері, Онт.: 1, 
Стратичука, М. Буркацького і 
В. Юрійчука.

В Еспанола, Онт.: Лєона Ни- 
чвйдюка.

Грейт Фоле, Ман.

положене “У.Р.В.", складаю на 
піддержане нашої газети $5.00 
і закликаю зложити таку саму 
суму слідуючих товаришів:

В Брендон, Ман.: А. Семчу- 
ка, Г. Дичку, 1. Касюрака, Т. 
Чорномаза і М. Псковського. ;

Взиваю також всіх свідомих

П. Головчак.

дителя, став тепер правдивим 
приятелем радянської влади.

А скілько то робітників в 
Канаді відносить ся ворожо 
до рПд.'влади завдяки брех
ня® буржуазії. Чому то той 
робітник є на стільки Темний, 
шо вірить сим брехням? Хі- 
баж він не знає, що буржуй се 
його КЛАСОВИЙ ворог, що сей 
самий буржуй власне держить 
сими брехнями його в несвідо
мости, бо боїть ся утратити 
свої капітали нагромаджені 
мозолистими руками сего-ж 
робітника, а без капіталів годі 
роскішно жити, але шуфля і 
біта чекає. От чого боїть ся 
буржуй, от чого оклевечує 
рад. власть.

Дальше ся сама буржуазія і 
їх наймити кричать, що Тро- 
цький Жид (але нічо не зга
дують що він інтернаціона
ліст). Чому ся сама буржуазія 
не кричйть, що Польща — то 
Жиди, таже проф. Ашкенази 

Жид, а він все так щи^о бо
ронить і заступає польські 
справи в “Лїдзі Націй" і на 
ріжних конференціях. А скіль
ко то урядників в Польщі є 
Жидами і занймають високі у- 
ряди. Чому ся сама буржуазія 
не кричить, іцо петрушевичів- 
цї то Жиди; таже Брайтер 
котрий сидить'разом з Петру- 
шевичом у Відни 
скілько я бачив в армії Петру- 
шевича старшин-Жидів, а на
віть був один курінь, т. зв. 
“тернопільський пробойовий 
курінь" з самих Жидів.

Летбридж, Алта.
М! Ничвидюк.7.524 комплектів Розуміючи -уіудне положе-товаришів в Брендонї, котрі 

розуміють свої клясові інтере- не няшої часописі,і пригляда- 
си, щоби прийшли з помочиш кшись ходови кампанії за по- 
своїй газеті і доказали брен- “очию “УР.В.”, нй можу вдер- 

' “стопроцентовим" : Жати СЯ! ШОбИ II Собі НЄ ПрИ-

Салт Сте. Мері, Онт.

Складаю на пресовий фонд 
“Українських Робітничих Ві- 
стий" $5.00 і закликаю зложи
ти на сю ціль $5.00 т. Д. За- 
харкова в Салт Сте. Мері, Онт.

Д. Шарабура.

донським
патріотам, що вони вірять в лупитись до неї, ломимо тяж

кого положеня робітництва в 
зах. Канаді. З огляду на те, 
що тепер в зах. Канаді страйк 
від кількох місяців і наше жи-

те, що говорять.
Л. Блонарович.

Вінніпег, Ман. те не до оиисаня, не можливо 
т. Ф. Гордієнка прийти з великою помочию. 

на пресовий Лле хочу помочи бодай мало- 
ю лептою. Складаю від себе о- 
дин доляр і покликаю зложити 
по долярови моїх знакомих 
товаришів в Летбридж, Кол- 
горст, Гардвид, Тейбер, МеДі- 
сін Гет, Гидкрест, Колмен, Ед
монтон, Мішел і Фермі. Єслй 
вони не відізвуть ся, тоді по
кличу їх поіменно.

Елмвуд, Ман. На поклик 
складаю $5.00 
фонд “У.Р.В." і взиваю сліду
ючих товаришів зложити та
кож по $5.00:

г Длятого, шо бачу тяжке по
ложене “У.Р.В." і розумію зна- 
чінє робітничої Газети для ро
бітників В КЛАСОВІЙ боротьбі, 
сповняю свій обовязок супро
ти нашої газети, складаю на її 
піддержане $5.00 і закликаю 
зложити таку саму суму сліду
ючих товаришів:

В Іст Килдонан, Ман.: І. Гри- 
дрія, І. Панчишака, Т. Тимчи- 
шиного.

огсуто вона старає ся

В Венкувер, Б. K.: Н. Бойчу-
ка.

В Вінніпегу: [’. Дереворіза, 
С. Костинюка, І. Когута.

В Детройт, Міш.: І. Тимоши-
ка.

Ю. Виросток.Ом. Хоміцький.

В Елмвуд, Май.: Ф. Боднара. 
— В Вінніпегу.: Г. Сидора, М. Г. 
Кузика, Л. Грабовецького.

В Вісконт, Саск.: А. Сисака. 
В Едмонтоні, Алта.: В. Ру- 

дейчука.

Вінніпег, Ман. Келгари, Алта.

Прочитавши в “У.Р.В." про Розуміючи тяжке фінансове 
їх критичне фінансове поло- положене “У.Р.В.”, складаю 
жене, складаю $5.00 на пре- на піддержане Нашої газети 
совий фонд і закликаю зло- $5.00 і закликаю зложити таку 
жити по $5.00 слідуючих то- ; саму суму усіх тих товаришів, 
варишів: і котрі не будуть викликані. На-

В Вінніпегу: І. Вашиишного, • шим обовязком не є ховати 
П. Вальчишиного, Ю. Мимри-1 ся комусь поза плечі, 
ка, Ю. Дембіцького.

В РІджент, Май".: Т. Гієтра-

О. Сисак.

Вінніпег, Май.

На поклик т. Д. Лобая скла
даю на пресовий фонд “У.Р. 
В.” $5.00 і викликаю зложити 
таку саму суму т. Івана Бойка 
в Вінніпегу.

В. Гаврилюк.
Жид, а <)(Да.іьше буде.) ша.

Форт Франсес, Онт.

На заклик т. М. Шатуль- 
ськогр складаємо на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий" кож
дий по $5.00.

В Ортіз, Ман.: Д. Пєтраша, 
Г. Комаровського.

Михайло Комаровський.
ТОВАРИШІІ НЕ ЗАБУВАЙТЕ НІ 

НА ХВИЛИНУ ПРО ГОЛОДУЮЧИХ 
БРАТІВ І СЕСТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

Іван Кульчицький.

І
П. Козловський, 
Н. Сїгвчук,--/' 
С. Поштар.

ьвгєи иарга. вивласнених маєтків виносила половину всеї спішних результатів. Подібним організаціям, лиДіе шляхом перетвореня цілої селянської іде-
гиііміііии ____ земельної .площі, і се, здавалось, забезпечува- у складеним з сільського пролетаріату, пере- ольоґії. Для сього необхідно понеред всьогоЕКОНОМІЧНО-ПОЛІТИЧНІ ПРОБЛЕМИ ЛО консчно не°бхідне прогодоване промисло^луваючим під контролеві місцевих рад, — ор- створити відповідний вчительський персонал.

__ _ вого пролетаріату; грунтуючись на сьому, ми ганїзаціями, шо були би нічим иншим як невели- А крім сього слід посилати в село робітниківПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУРИ 3 економ‘чног° боку заняіи в селянськім кими робітничими спілками, треба-б просто комуністів, які ше не цілком порвали звязок з
U V 9 U ДЛМПІ/І Лі питаню позицію очікуваня. Ми мали-б завда- передати вивласнені селянські маєтки для ко- своїми рідними селами, в ролі агітаторів, про-

нє заохотити селян, шляхбм організації навча- лєктивного господарованя. Ми маємо на ува- відників селянських рад то що. Пролетарський
ня, до кращого обробленя їх грунтів, подбати зі іменно невеликі спілки, бо на малих селян- режім придбає таким чином в кождому селі
про підбиешенє їхніх потреб і таким способом ських грунтах, до того-ж ше з селянським хлї- певних мужів довіря, які будуть контролювати

Так ми підходимо до спеціяльноі проблеми, запобігти небезпечному поворотові селян до боробським знарядєм.

Форт Франсес, Онт.

На заклик т. С. Михайлюка 
складаю на поміч нашій часо
писі “Укр. Роб. Вістям" $5.00 
( В. Зубатюк.

Переклад ЦгХристюкж.

(Продовжене.)
придатним лише для кождий контрреволюційний селянський py*“4j 

до питаня про селянство, котре и далі посідає замкнутого домашного господарства. Треба дрібних господарств, довший час можна госпо- за допомогою яких, можна серіозно повести!
свої Грунти иа підставі приватної вдасности. було шукати мирних способів перебраня тих даритн тільки в формі малих підприємств. справу ідеольогічного перетвореня селянства
Ми вважаємо утопійним оптимістичну* поРляд лишків засобів поживи, які мались у селян: Та шоб уможливити се, неббхідно викона- чер£з пресу, листівки, виклади і курси. В на-
Ларіна погляд, якого додержуєть et і Кавт- шляхом купівлі або натуральнеє обміну, ти одну дуже тяжку працю: неббхідно ідеольо- слідок затяжних продовольчих труднощів в а ,|ак-іи* 1 . і‘1ІІ>ка скла-
ськнй в своїм аграрнім питаню — що немов би Більш Остре иоступованє було би необхідним гічно відірвати сільський пролєтаріят від за- містах, завше легко буде знайти потрібну для р1"' “а п1^^0вии фонд .\кр. 
приклад великих державних господарств може'Лише тоді коли-б заможні селяни з політичних можного селянства, внести в село гасло клясо- çeï ціди кількість промислових робітників. ’ 1 ІСТИ '
заохотити селян до добровільного відмовленя мотивів систематично відмовлялись продавати, вої боротьби і розвинути в сільсько-господар- - Се є тяжка, затяжна праця, але її необхідно
від їхньої приватної власностн. Може в Росії, зглядно здавати СВОЇ лишки сільсько-господар- ських робітників свідомість со.ндарности з го- зробити, кили хочемо, шоб горожанська війна
де під впливом громадської власностн на зе- ських продуктів. В таких випадках немає ин- родським пролєтаріятом. Надзвичайно тяжке між містом і селом не перетворилась в небез-
млю, під впливом "мира" (сільської громади) тої ради, як лише вивласненє самого грунту, завдане. В Угорщині, де між богатим і бід- печну постійну війну,
могли зберігтись в селянській психольопї елі-- Реквізиції не ведуть до ціди, бо вони тягнуть ним селянством .істнує Остра клясова ріжници.
ди первісної комуністичної психольопї може за собою обмежене продукції. _Але з огляду де економічна ріжннця між ріжними верствами
там і є якась можливість для сього. Але в тих на те, що вивласнені селянські'господарства селянства дуже велика, се завдане лекціє було
країнах, де приватна .масність на землю,істнує можна вести лише місцевим способом, що ао- виконати. В тих же країнах, де в наслідок рів- со6и більше обміном з природою, ніж зносинами з сус- розпорядженє, щоби в інтере- 
3 ЯМНИХ ЧВСІВ. І же егоїстична, приватновлас- ни, через СВОЮ розпорошеність, не можуть бу- помірного ПОДІЛУ землі ріжннця МІЖ заможни- "««tboA^ Тут клаптик грунту, селянин і сіма, поруч с; спокою усунути з публич-
ницька иеольогія цілком опанувала і селян- і* обєднані у великі підприємства, виникає по- ми і бідними селянами взагалі дуже невелика, Г” друг-иЄ ЙХ'1И‘ грї"ту: ДРуги# ct?mm ‘ wy" сім' них будинків всі монархістич-
ство, не має жадних підстав сподіватись від треба в організації нових місцевих, політично сей спосіб розвязаня питаня являєть ся непри- ««м Î Так л^’на'бйТшТчас™^ »ран »' емблеми,
сучасного поколіня добровільного відмовленя 1 економ.чно необєднаних пролетарських орга- датним.*) Тут питане може бути розвязане яусккої найії, простим екдах.нкм одноіменни, жінчин Розпоряджейем е також об-

. приватної власностн. На нашу думку,- кож- нів. В Росії було зроблено спробу здійснити ----------- подібно до tore, як мішок картоплі творить картопляний няті портрети і статуї бувшо-
же пролетарське правительство мусить рахува- контролю над заиржними Селянами — власне . м- ПРМГ„,,мо со6і " шить-сї* ,«ю,і. Літ, ... нромннудн , то г0 цісаря Вільгельма. Заборо-
тисьз тим фактом. наж справою здачі ними засобі, поживи - че- . -18 Bnlmairr des 7,„lis Napol(.nll ■ • ; "Кожда о.р,- ГГ’,.'

Оже-ж, шо ПОВИННО статись 3 селянами? рез так звані СЬІЬСЬКІ комуни - обеднане без- *. ссдшнгька. родина Мдо.озьн« майже ВСІ спої потре- aZ і « бличннх будинках чорио-біло-
Се питане стоїть В ТІСНІМ звязку 3 продо- земельного і малоземельного СІІЬСЬКОГО про- 6. сама, бедпосередно сама .іродукуе більшу частину patI,pHCIMK3 ЖЇІСНОІО ще , нкнї ^ червоний прапор.

Угорщині площа великих детаріяту. Але ся спроба здасть ся, не дала у- с*°,° спожива*» і здобуває таким чином свої арпеві їв- іраіе

Форт Франсес, Онт.

С. Яблецький.

Касують монархістичні ембле
ми в Німеччині

БЕРЛІН, 7. серпня. — Ні
мецьке правительство видало

(Дальше буде.)

неио також вивішувати на пу-

т вольчмм пмтан€м. R
Щ'
іі* 'З

'
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Хто замовить висше вичислені книжки ра.юм до кінця 
сего місяця, той дістане їх тільки за один доляр. За- 

мовленя разом з грішми посилати на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard S McGregor SU., — Winnipeg, Man.

$5.00 і Копи» ....
.. 100 .1 Батряш .........

1.00'Е. Ьлтрии .............

Че
[Ш||> сі і лі- Лий One 

В к Гу*>
їло шву, бо старшіПРЕСОВІ ФОНД I- 

“УІР. Р06, ІШГ
ЛО зера|50 жротувадж. lui стощі іі»

50 і сі старі лобролїі ост хм сі з нічим. 
50 Декотрі і 
J0 ваш» .
.25 захід аа

НА ПОГМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ!шМ Т. . s
•ж* чим МІТЛІ набула

.... 1Л0 М. ВК. Ги
аж частая араііі і сет о ацяртистаа-

ШТ .... їло
.... їло т

ЇЛО НІ акту ч. 196 аа оресоавЛ фонд:

ГршоріЯ Саужі отворам свої корита ае тільна наМоже мато 
віком вро чи
ле жаЯ віхто ае лвжуеть ся. бо

ве ас чув же
О. Мілїонм діточок І доросли ЛЮДМЙ ЗАмма Зеленеwu зібрала . тс що6в там дю-
Ь JL Угр**. Вишрше.г посухою губерній Радянської У-Гр. Вакатам .........

В. Кушнір ...........
Я. Лутчак .............

дай зі своімв гоаараав. кас • також
М. МжтеЯчув. Вашіает .... і оо м ІЬакус ..

що і- Разів .........
1.00 Д. Дули ....

$100ае ЛО себе кількох несвідомих країни зжгрожені Є ГОЛОДОВОК) смертю і кличуть до 
нас о поміч.

,... 5Л0
...-. 500

м . 50
а г .... 50 

.... Д5 
... 55

..........25
......... 25

АВ Тіж. Тараса Шеааемаа, а аа ділі дер
жить се

і боксерські рукавиці*', і теперSJOO Вони, що терпіли І терплять, що проливали 
свою кров,
осаободжеия робочого люду; вони, що вІддаЬали 
і віддають великі жертви за нашу робітничу справу, 
що власними кістками будують підвалини нового, 
світлого для нас жнтя, — вони ждуть від нас помочі!

Нехай же не марно звучить їх клич!
Нехай невгаваючим голосом нагадує він все мам 

про наш обоаязок!
На поміч страхаючим товаришам!
Безпереривну помів несім їм, доки голод буде 

грозити їм смертю!
ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖДІРІ НАГОДІ СКЛАДАЙ

МО ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН
СЬКІЙ УКРАПИ І ПОСИЛАЙМО ДО КОМІТЕТУ ПО
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
В ВІННІПЕГУ. Звідтам фонд сей негайно аідемла- 
еть ся до Праги, на руки офіціального представника 
Радянської України, для закупна конечних средств 
для голодуючих.

Гроші посилайте і за ресітовимн книжечками та 
поясненний звертайте ся на адресу:

ю. н
П Г усар ..
І-Шевчук . 
Насте Саамська

Ось такукожуха і має грають се е кгтку-і 
то науку і просвіту дають україн
ським робітникам 
нівщинн.

Отже ВСІМ тут ВСНО І зрозу міло, ЩО І 
коли" робітничі організації збирають 
фонди або у строюють підприємства.

ЧО. Стеж Ьдм«)Л ». 1.00 Б. ґросберг ... .ь 
1 оо Ф Кершптмй 
1.00 С. Ведмедик 
1.00 <Г. Українець
l oo і с Гуле* .............
1.00 Текле ВоОгюк

КозлЕнська ...........
Грабове цка ..........
Маріє Войтюк

віддавали своє мите за велике діло500Я ГреВт Фоле
♦. Кута*. Товожо ................... ЬЮ\

. 5.00

ширити все реакшімс так шш Boro панки з драго ма-
Хто вмету вас про-

.25в тС Помпар. Форт Фреіссс .25Н. Хаеь ........
С Нмкмфорчь 

■о- Гр. Гербот 
Ол. Сгрмнетка

_______ х і їх детальні буде читальна І. К Лупул
5 “Тейію+іГ. Про вона і Boro лрибіч» H. Н. ............

имків а не хочу говормтм, бо Шкода М Якимчук
місце в робітничій часописі Я хочу <К. А. р................
сказати лише кілька слів до тих, з ко- /Г Чепіль
трях можуть бухр ще свідомі люди. І*Т..............................
à не попівське Оруд*, акии вони е H. Н...........................

На передплату .

500С ми словами ек “просвіта" А
І ■Н Сапує, Форт Фражес Ш. — 

Я Кмдоеськмі. Форт Фрамсес 5.00
ЛОв Торонто кілька десатокз чого часом виді 

доларів, то віддають ті гроші на ро
бітничі цїли, про що кождий жер-

..........10
05

ступають і длжтого правильна назва
L Погорілеє». Вест Форт Вшам SOOj
М Романович. ЛеЖГдон тподавець чм учасник підприємства 

може завеїгди довідатись з робітни
чої газет* куди підіми його центи.

Вступайте в робітничу організацію 
і читайте свою робітничу літературу 
і газету, бо ви « робітники а не пан
ки паразіти. А

Всім жертводавцем і колекторам 
складаю на отеїм місци щиру проле
тарську поджку.

L Умгу рим. Heir ара Фоле ... 5-00
І Кулій Тімімс ........
Ф. Пмчиь, Кріемер

Товаришка Лина ПознаковД зібрала 
! на лїсту ч. 192 на пресовий фонд :
Р Ьеркита ........
Лина Нозмакова 
В. Комарик ....
М. Ііиндхс ....
Н Р
Г. Я. Стульський 
Я. Карвацький
L Клик ..........

ІТ. Бойчук
І О. Фесун ..........
! L Яблонський 
і Е. Назваді ....

Ш
$200300

1.00
. .50А. Сеі і, Ніни nier ..
. .50

.50Робітники! Єсли хочете працю на - 
] їй на поли просвіти і кормстати з про 
і світи, єсли хочете освідомлети себе.

Торонто, От. .25Разом .25Дорогі Товариші' 1. Клнбановський,
-, предеїд. зборів-

25 С ■Батрин.Посмаж. Вам ікічтожи* асрскаї на то «аmum. « баню, » ікс а* за
сув» $25250 аж пресовий фонд аа -y.jcrpar.ia нині по у*а; ви шс моаоді 
PB" е се прихід І пмогіку, «жив в>в і а-чогадї. за вами 6удучн.сть і жн свій 
троєний 15 лнпия жсімн філіями пвтлял мусніе зміню*. бо до сего за-
Яддїзу ух: іРЛІК ж Торонто [ставлять вас житня обставини Спи- Дорогий Товаришу! и Кознжжов

ІІомамо сего, то в той самий день читайте ся * час. КІІСЛЯ 'г'1с:с А“ Читаючи про критичне положене Г. К. Касилович
тороюрисккд чорна сотвв. .« крагів » W» "раненим часом » м
ti. аерюжниж. .читальня “Темноти" І»™"™* та патрютячиш кубдмши $1000 на пргсовий

: так ак а сего нині, жалую, шо так бо- 
гато часу промарнував а колись в по
дібних до вашої організаціях. Ста
вайте в робітничі, ряди і разом буде- 

жом. заучились проти нас. дарма, шо прааюаатм над нашим всвободжс 
її яомгтетовиі ралом з попом пооб- » «гіга.)істмчмого ладу. будемо 
амаади себе яетдюрікьямин прапор., СПЙМ” 6о*>°,н с* “ 80,0 'ю,а'

І чепіли «одо стрітжар та жп.да- 1 ст^“,ти ,0 1 “
аа дюдам свої білета, то слоні ро- «* сйс,'"и- . * м| п*яи1‘”
винижи не мак. себе зложити н. .дню ,'4' ,и би 1 "iL1" 6и с"ро“ог.>' “■
вудсні.у Тут Іреба „адаїм, шо/.д, с,,и>,и д,#сн> ** "‘ol « -,
«аніж жідбужав сж Тіедалеко жід Ча- голн* л,°,нна * може oЛ,й1', с" 
того 1 тут власне вся чорна сотня \ 3 товариським привітом,
мате Явйлїпшу негоду переконати ся. 
шо мас до діла не з горсткою тем-і 
Whx церковників, які на розказ попа 
підуть 1 в пропасть, але мають до дї- 
ла з великою громадою свідомих ро- Дорогі Товариші! 
бітників, акі вміють розріжнити ціди Читаючи нашу ,ас0пись "У.РВ." і
устроюваня пікніку чорносотенно-по- бачучи що #она потребує помочі сні- 206 на пресовий фонд:
півськими -макетами а робітничими домнх робітників і фармерів, я по- ^ 1лаи*Ук • • • •............
організаціями. Варта було бачити сї стаиовив Піти між наших товаришів Зхиян ........
два пікніки: на попівськім пікніку був фаМ€рів і зібрати хоч бодай ма.іень- 1 ЛобсРт

І ку суму, бо на більше під сю пору ^ Балаяецький 
; годї надіятись. Нужда, яку терплять ^ Лазарук .. 
робітники в місті не минає і фармер- ^ Лупчинський 
ські загороди. 1 наші товариші зро- Ч*саР 

І зуміли положене нашої газети, бо ко- ^ Смеїуватий 
І го я запитав тільки то ніхто не від
мовив ся дати свою жецтву, шиби 

і піддержати робітничу газету. Слї- 
j ду ючі товариші і товаришки зложи-

25
.25
.25 НОВИНА В ТРАНСКОНІ!СІгрем, Ont.
.25

............25
.20

.............10

Заходом Відд. Укр. Роб. До
му ім.’ Тараса Шевченка і жен- 
сько-робітничого т-ва “Злу-1 
ка“ ім. Рози Люксембург, бу-1 
де виставлена в суботу, 26-го 
серпня, в Сомервил Гали ко-1 
медія в одній дії п. н.

фонд, т. є. пять дилерів !Мд себе ai Тов. А. Качмар зібрав на лїсту ч. 
шпь від мбго товариша, іііієнд жер- 188 на пресовий фонд

І А. Качмар .......................
J5.00 В. Е. Тур-іеский

5.00 і Лука Бойчук .................
Ю. Бараниця . .а ......

на чолі з попом, у строїли також пік
нік одиноко тому, щоби мам пошкоди- 

віхю ся виручити на поміч 
газеті $25250. Дарма, шо всі

Famine Relief Committee for Soviet Ukraine$1.00 
. 1.00

тводаьиїв :
Д. Юрчук ............
В. Матейчук

ти.
Ukrainien Labor Temple

COR. PRITCHARD A McGREGOR STS , WINNIPEG, MAN.
too

. . 1.00

............ 25

............25

............25

“СВІДКИ”З товариським привітом,
Дмитро Юрчук-

L Колерник . 
Д. Волошин 
Н. Ґрох .......... Хто хоче добре ПОСМІЯТИСЬ, ! 

хай не опустить сеї нагоди.
По представленні забава і і 

танц. Власний буфет. Вступ : 
за тикетами. Приходїть всі! 
Приходїть громадно! Весь до- ; 
хід “призначений на будову 
Укр. Роб. Дому в Трансконї. 
(67) Спільний Комітет.

Монтреаа. Кве.
Кождій людині добре відомо те,

Дорогі Товариші! шо в теперішнім часі панує велика 
Посилаю Вам Почтовий переказ на економічна кріда в цілім світі, яка 

сумі $82.15, і. є. $60.15 на пресовий Дуже Тяжко відбивань ся і на ро- 
фонд і $22.00 на 'передплату "У.Р.В." бітничіВ пресі, шо видасть ся за ро- 
Збіркою на наш У ічжсопнсь заняли ся бітничі гроші для тид-же робітників, 
товариші з Відділу У.С. РИ К. і то- ' ™трі гуртують ся довкола неї. Кля- 
Ьарншкн з Відділу Ж.С. при У.Р.Д ; сово свідомі робітники а також і ро-

бітницї мають скою власну пресу,

ЧИТАПТЕ1 ЧИТАИТЕІ

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"Г. L
-------

“Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітни
ча часопись в Злучених Державах, яка обороняє інте
реси українських робітників на еміграції перед напада
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся в Америці і Европі.

“Українські Щоденні Вісти" пишуть про робітничий 
рух і житє робітників по всіх кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати 
“Українські Щоденні Вісти”.

Передплата в Злучених Державах і в Канаді:
На рік ........ ,зч ...
На 6 місяців ....
На 3 місяці ........
До Европи на рік

Шліть передплату на понизшу адресу:
UKRAINIAN DAILY NEWS

Гонор, Май.

Тон. К. Ідащук зібрав на лїсту ч. про яку мусять дбати так, шоби вона 
не впадала ; всюди і при всякій на- 

^ тоді роблять все можливе, шоби при- 
чинитись до збільшена і поліпшеня 

50 Р°6-ТНИЧ01 літератури. Є такі місце- 
I пости в Канаді, шо на у строюване 
якихсь підприємств в користь робіт- 
ничих цілий нема HafldÇmhoï перс- 

2^ шкоди і робітникам в таких місцево- 
' стях дуже легко можна здобути вся

ку поміч, приложивши ТІЛЬКИ своїх 
рук до даної прані.

ПОЗІР! ПОЗІР!$1.00
Вегревил і околиця!

Сим даеть ся до відома, що 
Відділ Укр. Роб. Дому в Ве
гревил у строює
В ПОНЕДІЛОК, 28. СЕРПНЯ 
в Народнім Домі в Вегревил

...........50
БЛАГОДАТЬ ВЕРСАЛЬСЬКО- 

ТО МИРА.
-(Нродітжеі^чд^-ої сторони.)

$7.00Товаришка Анна Дрсвняк зібрала 
на лїсту ч. 205 на пресовий фонд:
А. Древняя ...............
М. Прейзнар ............
С. Роман ..................
Н. -Гриторншин ....
М. Чорнобрива ...
Н. Саечук ..............
Ф. Лїсецький ..........

КОНЦЕРТ. 3.75своє житє на кошт робочого 
люду, використовують і зараз 
своє положене і уряджують

.. 2.00 

.. 10.00
$1.00 А як в Монтреалї?

1.00 Тут справа масть ся зовсім инакше.
.............50 Тут робітники устроюють пікнік, а
.............50 церковники привозять своє шатро,
............ 50 перевісивши хрест через шию, та з
............50 ; великою попівською посвідкою в

.50 і руках. А дозорець парку каже':/"віт 

.50 робітники винесіть ся з в ідей, такий

По кбнцертї відбудеть ся 
забава. Приходїть всі і кличте І 
своїх^ знакомих а будете вдо
волені.

дн на пресовий фонд: 
собі люксусові помешканя, за lru Донкчук 
який мусить платити німець-:їв.™ Цябіуіьськнй ... 
кий пролетаріят. І Уряджене^ К/Л(ік

В. Сеиюк ............

... $2.00 
2.00

.... 1.00

>#І 4
«« т І

New York, N. Y.602 East 11th Str.,tooзамку, де літом 1920 p. відпо
чивав “з великої праці” го-

ПРОПАЛИ КОНІ, 6 років старі, || 
червоної барви. Кінь ясночервоний, ■

Марніш Купчик . ..............
_ і Катерина Бабіиька ............

ловнокомандуючни, коштував Миіайло цн6у,кськнй
1,571.926 марок, кошти урядже- і в Рапко ..............
НИ. ЙОГО урядового будинку ви , Е. Марзяяка ..................
носили суму 3,035.624 марок. м Рацїборсмше
А які великі кошти пожира- ; ™ Z“3,,lol‘ ............

- 11. Kpyrcp .......... ..........ють урядженя жовнірів, було- v Доннчуя
ви касарень і т. п. Лисавета Доничук .

j Словом чужий мілітаризм, |'ссі# Доничук ........
безправно, силою своєї лобі- |Ч ...........
ДИ,“проти СВОЇХ обіцянок, гне- в Іуцчляк 
те німецький робочий народ.
5U, мілїярдів золотих марок,
і 14 міліярдів паперових виду- j Всім жертводавцям - щира подяка, 
сив доси від німецького про
летаріату. Зрозуміло, "ЩО ко- 
ристаеть ся тим німецький на
ціоналізм. котрий приготов-:

Версальський

.... 1.00 
1.00

А. Ґсмбар . 
^ j 1. Логоф . .. .50 маю приказ, а на ваше місце стануть

лю&й, що збирають фонди на цер-1 має лисину на чолі, ліва задна нога 
.50 кву”;
.50 Отже єсли робітники тепер хо- 
.50 чуть мати пікнік, то мусять заплати- 
.50 ти якомусь фармерови солені гроші 
.50 за місце, бо в парку свідомим робіт -

............ 50ІМ. ЗеЛЄН£ЬКИЙ 
І. Коменда ....... .50 від копита біла. Має витиск (пятно-) і 

p. J. Галтарі портяні, обшиті Скірою. 8 Кождий класово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати і читати 
робітничу газету

.50 ПРЕНУМЕРУПТЕ СОБІП. Мартінсон ..........
С. Загарічук ..........
К)! Ґрабовецький

. .50 Кобила темнїйша, дзвінок коло гал-1 
тара враз з ухом. Має знак на лівім , 
боцї перста, недавно пробита. Хто j 
дасть знати де вони с дістане $5.001 
нагороди.

“МОЛОТ".50
............ 50 Ф,- Костуд .. 

м Б. Пудуский сатирично-гумористична
часопись

Передплата — $2.00 на рік, 
10 цнт. поодиноке число.

Адреса:
“MOLOT”

414 Bast 9th Street, 
NEW YORK, N. Y.

...............50 никам не дозволяють у строювати

...............50* підприємства.
.............. 30

The WORKERНезнаний .............. 25 Josef Hrycyshyn 
Çlkno, Man.

І. Максимюк .. 
25 А. Пашутко ..

Г. Булак ..........
M. Малїш

Також позволяєть ся парку на пік
ніки “радикальним” бизнесменам мо- Офіціальний орган Робіт

ничої Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще ниці!

.25...........25
..........25 .25

.25Разом $13225W, С. Свірщік ..............
Н. Палій ...................
А. Скопет ................
А. Адамчук ..............
Iі. Піч ........................
Г. Дронь ..................

і І. Домбровський .. 
П. Женчук ..............

.25

.25

.25З*гов. привітом,
............25 •іГеоргій Доничук. Адреса:

Trevor Maguire, Room 321, 
79 Adelaide St. В., 

Toronto, Ont.

-25
............25

Вест Торонто, Оит. 20ляе відплату. 10мир СТВОрИВ НОВІ причини Товариші! Посилаю Вам збірку на
для війни. Версаль між инши- ^7hT*h ^дїджі^зб. и ^ВіЬіГ Товариш,‘і1 фроз“ Кормаи 
ми твір американського і ан- ;у.сТп.К /kcTtopLi” *он^ “ Кормш! ^ ^
гліі^ського уряду. Версаль то-1жили слідуючі товариші: ç Коеалишнн
MV був МОЖЛИВИЙ, ШО амери- п. Зрадонський .................. $10.00 С. Ьашук ........
канські І англійські робітники, І. Литовський .................. .... 2.00 Г. Брилам ........
затуманені фразами Гомперса, -И. юречків . ..^.......................... 2.00 Я. Карвацький
Гендерсона І др. про війну ”де- Вінтоняк ............................ 1.00 Е. Клюс
мократіГ і “культури” проти'0"

$1.00
... 1.00

ЦЇННА КНИЖКА..50
............ 25!
............25 і Кождий український ро

бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

.25
.......... 1.00 Т. Бойчук ..........
.....? 1.00 І. Максимюк ............

1.00 М. І Іоляцико ............
100 L Куптук ..................
1.00 Г. К. Василевич 
1.00 
1.00

............ 25 і
................ 25 :
................ 25:

Н. Бідар ..........
“німецького Мілітаризму «fturp- х МигаЯ
варства” пішли у війну і по-|ц Ка-ниа 
магали побити німецький міді-ІН Педьо 
таризм. Но Версаль не гнете ,с- Гмдяк 
тепер німецького мілітаризму, |! фг1оріа“ 
не здійснює засади “вічного:

.25
............ 25

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.Тов. А. Лучка зібрав на лїсту ч. 201 
на пресовий фонд:

.... $22.00 т- їйднчук ............
Г. Ниаосівсьяий .
А. Лучка ............
Н. Н.........................

$5 00
Книжка обнимае 400 сто
рін друку більшого фор
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо

ву переклав П. Дятлів.
Ціна сеї книжки $2Л0. 
Замовлена посилайте на 

слідуючу адресу:
J Boychuk 

80 Markham St , 
Toronto, Ont., 

або на адресу:
Ukrainian Labor New. 

Cor. Pritchard A McGregor 
WINNIPEG, MAN.

і справедливого мира", за ко-. 
трий бились американські і і 
англійські робітники. Версаль 
навпаки робить з німецького 
робітника невільника світової 
буржуазії, та ^ПРИГОТОВЛЯЄ Дорогі Товариші
терен до новог війни. Амери- ! Заходом Укр. Роб Дому і укр. від- г Ганчук 
камські і англійські робітники діл> Робітничої Парто Канади аідбу. Т. Гіарсін

: ся в неділю, 6. серпня пропагандовий д П\ г»ьвже на своїй власній шкурі МІТШГ на аоірШ говор„ с в,. £ 
відчувають роль німецького скан про нашу часопись "Укр: Роб. j- М.ІЇ1Н 
пролетаріяту, котрий уможли- Вісти", кка тепер більше як коди з на | Стойко 
ПЛЮЄ англійській І американ- ХОДИТЬ СЯ Я дуже критичнім матеріалЬ- [ Рдіумяк 
СЬКІЙ буржуазії погіршити У- «“оа-г»». а гокжно тому, шо на Т=к.,я Доскоч 

, - 1 сході Канади безробітє а на заході п Гжійчча

ягияаяЕЛ; ж - ™~'> -І
бітники не можуть теж рівно- ложен. ікаючи добре як кожда бур- Тоа |1амо зі6рм ю дісту.
душно придивлятись ТІЙ горя- жуазна організація солідарно стара- , 1% на пресовий фонд
цій атмосфері, що П витворив с“> w «УР- П. Бойчук ...........................
Версаль, шо Загрожує но- *5азну «рганізаюю, «едн вона е я п ЧорнсУ5рна„„ 

г .. г _ критичнім вод оженю, то обовезком
ВОЮ ВІЙНОЮ, КОШТИ КОТрОЇ робітників 
знов заплатять лише робітнн- чу пресу, шоби

1.00Д Юречків. 
фінансовий сскр. 50

10
На лїсту ч. 191 на передплат) 4.00

КОЖДИЛ РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 
І ФАРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИ

Едмонтон. Алтж.
Тов. Г. Ганчук зібрав на лїсту ч. 

199 на пресовий фонд: ГОЛОС ПРАЦІ j *$2.00
МАЮ ДЛЯ РЕНТУ дні кімната з во

дою і електрикою на долині. Ціна $10 
місячно. Зголошуватись під число: 

908 Manitoba Ave.

1.00
... 1.00

місячний журнал для працюючого люду,
, ' \ ;
який містить Латі про робітничий і фермерський рух, 
популярні статі з ріжних галузий науки, оповідана, вір
ші, огляд важнїйших світових подій так з робітничого 
руху, як і всяких инших, які мають своє значіне в відно
шенні до робітничого руху, словом — матеріял цікавий 

і вартісний для працюючих мас.
: Всі видані дотепер чиста можна одержати за надісланєм 

по 25 іритів за кожде число.
і

Передплата на "Голос Праці” виносять: на рік $2.50; на 
‘ піврік $1.25. Ціна поодинокого числа 25 ц.

Передплату належить посилати на адресу:

.50
і .50

........ ЛО
50

ПОШУКУЮ « дуже важній справі 
т. Павла Кулів (син Марії), з села Бі
лого, повіт Чортків. Хто знав би 

j про него або він сам хай згодоенть ся 
! на адресу:

Iwan Marczak 
333 Royce Ave.

West Toronto, Ont.
... $uo
..... 50
........50
............ 50|
.... Л0

(70)«
| МАЮ НА ПРОДАЖ фарму » 158 
акр»; чистий тайтнд; 25 акр» виро
блених, 40 акрів можна легко зора- ГЮШУКУЮ в дуже важній справі 

, та. Хата 20X24, комора, стайня. Фар- ; Івана Пріньковського, з села Піди ко
ма офенсояана, 3 і 2 дроти. До міста веаь, повіт Кшмаиь, Буковина. Має 
10 миль, до школи 2 ммлї. Продам перебувати в Монтреалї. Прошу пя- 
деиіево — $1.000 готівкою а $1 200 сага на адресу: 
на сплату. По баизші інформації пи-

L Долїнський .. ..
є рату вати свою робітаи- L ьижсимюь

, , j ■ °РУ** п. Пельтіер  .........KM. І тому 1 вони ПОВИННІ ВСЮ- вдержалось при іспюважо. Наша та- м Хра< 
ди використати СВІЙ вплив для ">с*ть іетаудатн та давати нам г у^11и 
усунена Версдіьського мира. жо борвтхЛі за кра
котрий зовсім проти вить ся ш“* JJJ С,ІТІ 
засадам, за котрі вони бороди 3

хоч се

.50
25
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UKRAINIAN LABOR TEMPLE,
Coe. Pritchard * McGregor Ste^ Winnipeg, Han., Canada.

і
довєу на мпінт не вен- Toe. R Багрим зібрав 

лось дуже богато робітників, одначе 196 на пресовий фона: 
і в малім, числі прмсутв зложили 
яресовай фонд і передмагу "У РА С Баграм .

L Кренячу*

аісту і. M. Mendrenhora 
5104 Martin Ave. 

(67) Detroit, Mich.
сага до:СЯ P. Dowhaniuk 

Box 45
(66) Wayne, AlU.

В. Батрин $100/ Сокира.
1922

їло
—Сцеіи Днієм, щ 1.00
■> V5і

НАЙНОВІЙШІ КНИЖКИ В РЕДАКЦІЇ 
“УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТИЙ": ^

ДОЛЯР-ДВАЙЦЯТЬ ЗА ДОЛАРА!

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робіт
ничу газету на еміграції 

в Европі

“НАШУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.
Передплата для Америки 

І Канади виносить $2.00 
на рік.

Передплату шліть на 
адресу:

“HASHA PKAJWDA” 
Postfsch 63, Poftamt 66, 

WIEN, VI!! , AUSTRIA.

■
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS Число 66.A
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